
“WE DEFEND THE 
DOMINION"

EMBERVADÁSZATA “Daily Mt »>be reetaed. Met fér 
of the 

ef every
our eake alene, bel far the 
werid.

■B

CHICAGÓBANfér the
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WILL SE EXTENMINATEO
OTMERWISE peeple. We ere fragments frem the

fliprlntid frem the HH A MILTON wruekage thet ni Hungary. We« megkaptuk Lord Rothemere le#- kapfk Magyaromig ellen a míg ml a-
•PECTATON" eame Imre beeauee ImmlgranU le«o nagyobb napilapjának, a mlllláe pdt- III tarthatunk néhány kereakedelml

our "étivé land were weleomed, and dányaaámban megjelenő áe az egáez n Hőgápet a tűzoltóink részére még 
•f tBF'new they heve puehed ue out In re-1 

tűm. Vou may truet ue, that ne eth- 
er raee wlll defend more loyzlly the
Dominion, er the Empire If the need * könnyekig megható az a figyel 
oecurs, than aura, beeauee we kenw eég, amellyel es aa angol világlap a

in mBánát, er Sievakla, Irreapectlve * ef A világ lqgszemenszedettebb egyedik eset, hogy a hidegvérű 
banditáinak nemzetközi köz-: kegyetlenséggel elkövetett gVil- 
pontja és a földkerekség ötödik kosságok tetteseit nyomosó új­
városa. Chicago újabb szenzá- ságiról tettek el a gangsterek 
ciót produkált. Arról nemcsak láb alól, megmosd ült fél Chlca- 
a Kanadai Magyar Újság, ha- go a gyilkos kéerekerltésére. 
nem as amerikai lapok nagy 
réssé sem emlékezik már meg
— valószínűleg helyszűke miatt -
— amikor holmi k 
landókat, avagy közönséges cstr 
kefogókat tesznek örökre ár­
talmatlanná az úgynevezett 
“gangsterek."

Most azonban azt olvassuk télyes dijakat. A rendőrség pe- 
az Egyesült Államok sajtótenné dlg valósággal megrostálja a 

, kelben, hogy ' Ismeretlen tettes bűn tanyákat, hogy a feltűnően 
I fényes nappal lelőtte a világvá- jól öltözött gyilkosra találjon, 
ros legelőkelőbb uccáján Albert miután minden valószínűség 
Llngle újságírót, aki a “Chlca- rint 6 követte el a többi gyű* 
go Tribüné" számára dolgozott kosaágot, sőt bizonyára tudja a 
több titokzatos gyilkosság Üde- gangsterek legféltettebb titkait 
ritésén. Miután ez már a tizen- Is.

A Kanadai Magyar Újság egyik Hébereit a 
befolyásos pártfogójának szívósságé-"And Juet s Word to the Canadian a kisantant állandóan fegyver.

The oldors and angol birodalomban elterjedt "Daily vehetőnk — addig Először Is a többmilliós pél­
dányszámmal dicsekedő Chica- 

ha go Tribüné tűzött ki 80,000 dol­
láros jutalmat annak, aki nyom 
ra vezeti a hatóságokat, majd 
pedig a különböző ujságváltala­
tok Ígértek kisebb, de kanadai 
szemmel nézve nagyon is tekln-

Hungarlan Preebyterian ehureh, ef
vígan gyártják a hadi-Mair-nek legutóbbi számait ás szín­

re Időgépeket ás mérges gázokat.teet agalnet Vie Treaty ef Trianon,
Adandó távirati tudósítóiakat ki­én the ef the tenth annlver-

what hoepltality demands frem US." magyar eeemónyeket móltatja. Való raser, ef the eignlng ef that documsnt. 
At thelr meeting they dseldsd te eend

emellett a "Daily Mail" az slnyo-
sággal egész magyar oldalakat taUtf- mftt kiaebbeégek tarthatatlan helyse.

a nete te the League ef Nátlőne and tünk a "Daily Mail"^en. Es nem egy- té#l, a megszállók rabiégarázdálkodá
Aranyat ért az eső

iyan magyar sikerekről, amelyeket dal Dalárda 
A farmerek régi óhaja telje- a tengerentúli, mint a tengeren ss^i Iliiéiről 

sült S múlt hét elején, amikor B lnMn( magyar sajtó sajnos nem kasa ,ba i dolgozó magyar azInmOvészek sl- 
prérltartományok legtöbb ré­
szén megeredt az életet adó Jú­
niusi eső. A különösen Saskat-

ezer hasábokat Ir a "Daily Mail" e. eá 61, de nem feledkezett meg a Bú­tor a eunelderetten ef the ef Kun
gary and InveeUgaMen ef the oondi-
tiens the
ry erezted as a reeutt ef vdileh hund-
rede ef
laeve thelr natlve laad. It wae Eng-

, az amerikai filmgyárak.ef Hanga

hyve been fereed te nál ki eléggé.
A "Daily Mail"-h6l tudtuk meg — amint olvasóink augusztus

ZCMkl ünnepi számunk angol hasábjai­
ból láthatják — gyönyörű cikkekben

bek között, hegy Anglia la magűnaap
•‘•tered thelr dleapprovgl ef the gree- chewanban és Albertiben napo­ lt Lehár Ferenc világhírű magyar 

neazarzó SMk születésnapját ás Lon­
don legelőkelőbb színházában maga a óvóról áe ráazfetaeen .fejtegeti Szt.

dy apeHatlen ef Hungary by her neigh- puaxyt6 szélviharok Után va
bors and frem England the mevement k meg Magyarország szent

lóságos Isten áldása volt a me­
leg nyári zápor, amelyre annál 
inkább szükség volt, miután sok 
helyütt a gazdáknak újra kellett 
vetniük. A szélvihar ugyanis 
nemcsak kiszárította a földet, 

'"i hanem a könnyebb talajú vtdé-1 
kékén a magot Is magával vitte.

startod racently fér the rév leien ef
fogja dlrtgálnl a magyar nó-| 

fákat huzó zenekarokat. Ugyancsak a
— as lord ás Szt. Imre azé répát a keresz­tbe Trianon paet, te 

Nethotmore eald — “Hungary*a piacé világ aram pontjából 
| A "Daily Mair magyarba rátaága 

tatásban működő Reuter ügynökség olyan hatalmas érték az egész világ. 
Jelenti, hegy az angol világbirodalom de, különösen az angol kultúrájú er-

under the
Nem volt szerencséje péntek, 13-án

a Misa
leeeed by the etders explalnlng the 

i: "There le ue ember megjárta] Segrave őrnagy éppen 
junljie 13-án pénteken, ameny-j England nevű 24 hengerek mo­
ny! ben a balhiedelem és várako-, torral felszerelt versenycsónak- 

ntek 13-lka nem Íját

Sok babonás
fővárosában óriási érdeklődőm kelteM i magyarsága szempontjából, 

nekünk kanadai magyaroknak 
•nűl hálával kell gondolnunk a z£g ellenére pé

‘ "*• “**rth volt egy hajit,-,f

nőt affected byour floek who 
that fatefui tant. Theee ef ue, 

Hungary
a Magyar Nemzeti Múzeumnak Lon­
donban kiállított gyűjteménye, amely. i

próbálta ki az angliai Wln-

jóIndulatára Reméljük esétlenebb, mint bármely más tón állók legnagyobb megdöb-
“ szürke hétköznap. Henry Seg- benésére felfordult a száguldó

egyes eseteket kivéve kiaantant-barát raTe angol repülőőrnagy azon- vlzjármü és maga alá temette a
kanadai — nemkülönben pedig az E- bán, akinek mellét rengeteg há bennülőket. Míg a két szerelőt
gyeesit államokbeli angol sajtó la « borús kitüntetés díszítette s aki csak kisebb sérülések érték,
"Daily Maii" megártó gondosságával legutóbb ezer lóerős verseny- Segrave őrnagyot borda és láb-

eddigi felületes nemtöró- autóján 231 mérföldes (370 ki- szárcsontöréssel halászták ki
"cenguertng" nelghbera aa the relgn hogy Anglia és a világ lógna- országról. így például megírja a “Dal- dömsággel Ir a magyar kérdésekről, lóméter) óránkénti sebességgel a fejetetejére fordult motoroo-
ef middis-ago eppreesion The gyobb, tisztán könnyű fémből ly Mair, hogy míg az óhaza teljesenI — U1 vllágrekordott állított fel a ból. Bár azonnal kórházba szál-
Ch**h*’ iZpUriMÜHg k6,zült l*8haióÍa csupán a biro- floridai partokon: halálát lelte HtotUk, a beállott vérzések kő­

ben 2.600 óve.
Augusztusrahas been deprivmf ef Itt

ferests. Importént Industries, #
fruH lende and addlng te our mleer. ljUaSZtott&K ÍZ H—*100

géaz halmazából vehetett London
Izónsége tudomást a magyar kézműipar elkövvtkeelk az az idő la, amikor 

ősrégi fejlettségéről.
les we had te sara fér htandrede ef

kanadai útjáttheueende ef refugass frem the oe-
kuKurcikkefcet közól a "Daily Mail", 
hanem politikai szempontból la pen-

eupled dlstrícts Bút theee who
Londonból kábeltáviratban ér

"Hungary, remem bér the rule ef the telítették EZ ottawai kormányt, toe óe gyere hírszolgálatot ad Magyar-' és nem az
frem the eeperztsd parte ef

Idalmi választások magejtése ti­
tán, tehát csak augusztusban

vetkeztében meghalt.ezen a napon.the Hungáriám, and elme they . ere 
doniad polltlcal, religleuz and eee- 
nemle rights. cellectlvely and IndL indul kanadai útjára. Addig re- Lankadatlanul küzdenek az 

erdőtüzek ellenvHually. they wekomed the eppor- mélik, hogy nemcsak a nyári LEGÚJABB HÍREKing to canada to make viharok, hanem a választási 

-W. hmw.wehav.bmn I. tM
... ------------------------majd a test- U erde,ben’ de Áltidáhan

vérország magas színvonalon ál­
ló légiiparának bámulatraméttó 
képviselőjét, az R—100 légha-

tunlty ef 
thelr homo. Amint már több Ízben jelez- dér öböl partjára szorult favá­

gókat kimenteni.
Az egész vonalon azonban 

rendszeres repülőgépjáratok el­
lenőrzik az erdőket és amint ve­
szedelmesebb tüzet látnak, oda 
egész repülőflották szállítják a 
modern technika legújabb vív­
mányaival felszerelt tűzoltókat, 
akik a nagy viharok ellenére ed­
dig még minden alkalommal si­
keresen küzdöttek meg a millió­
kat felemésztő lángokkal.

HÁROM HÉT MÚLVA INDUL A “JU8TICE FÓR HUNGARY" amint 
azt Dr. Molnár Jenő, az Oceánrepűlós alelnökinek lapzártakor érkezett tá­
viratiból megtudtuk. Endresz és Magyar pilóták állandó próba alatt Űrt- 
ják a Lockheed Slriua gépet, amellyel Llndbergh múlt hőtan H4 mérföld 
óránkénti sebességet árt el. Szalay Emil régi a meri káé magyar húszezer 
dellárral Járult Klaa Emil, Horváth Odón óe a mwyorkl Amerikai-Magyar 
Kereakedelml Kamara tagjainak megajánlásához ás ezáltal lehetővé tette 
a "Juetice fér Hungary" útját.

Örsei War.
véve egész Kanadában felütötte 
fejét a meleg Időkkel együtt já­
ró vörös veszedelem: az erdő­
tűz. Egyes helyeken egész fal­
vakat söpört el és nemcsak a- 
nyagi pusztítás Járt a nyomá­
ban, hanem emberéletben Is 
kárt okozott. Legutóbb-Port Ar 
thur vidékén az egész környék 
lángokban állott és csak vizire- 
pülögépekkel sikerült a Thun-

that Hungary, cruehed by the United
ferees ef Auetria. Rueela and the 
Checha, the Serblana and Rumanli
In 1SW wae unaMs te ahafce the

jót.
that eur great statee- 

the enly 
a deelaratlen ef

- he atee
mén, Ceunt Tisza,

dered te
by Auatria-Hungery In 1S14. As

FÉLREVEZETTÉK AZ OLAHOK az egész világ sajtóját, amikor azt 
a hírt terjesztették el, hegy Cáréit a magyarok királlyá akarják koronázni.

;ló" még oook hárem napig sem tartott 
• amikor a külföld rájött a rumén csalafintaságra, nem egy világlap etetett

Romániában nincs 
közbiztonságed frem Auetria, at tke

A "Daily MaU" bukaresti tudósítója 
Jelenti: Rumén Iá ben tarthatatlanak

rámutatni az oláhok balkáni színvonalára, amellyel Magyarország sohasem 
azonosíthatja magát. A "Manitoba Free Press" és a “Winnipeg Tribüné" 
vezércikkekben omolták fel

to grent her pátiénál rights. Hew- 
sver. damocracy, sslf-dstormlnatlon ef állagotok már évek óta. A hatáságak ivüket Corel erkölcstelen túlkapásai ellen.

A “CALGARY HERALD”- RÓLUNKIgyekeztek ugyan valami rendet terem 
leni is a

NEM VIGYÁZNÁK AZ EMBEREK az életűkre, ha vasárnapi klrán.at
vonatrablásokn---------r part ef the werid, and K dulásröl van ásó. Legutóbb keleten történt több halálos autó- áe fürdőéi*.

utonállások után végre kijelentette A Horváth Mihály előfizetőnk Is egységes ország feldarabolásé 
szívességéből beküldött “Csiga- val.
ry Héráid” június 2-Hd száma Az atódáBsmoknak gazdasá- 
érdekes megfigyeléseket tess gl 
Magyarország feldarabolásáról,
azzal kapcsolatban, hogy aa 6- "Calgary Hantid", amely egéez

nyütaa
k megállapít- Usántántrói, tehát a volt “ssö- 

vetságeeekrőr hogy “.. .Twdve 
sincs the

rancaátlsnsás, míg nyugaton a múlt háton a munkának voltak áldozatai _ 
Winnipegen példáid agy villanyszerelőt sújtott halálra az áram, a Manito­
ba tóból pedig kifogták annak a pilótának a henteséit aki tavalya Balkán Pórisába, 

miután most már “rend" vihar következtééin, miközben as erdőtüzek .Hon kűz.warfc ef pontból mérlegelt hely­ zuhant la
adtat Turkey dtd setével sincs megelégedve vitt Maimat.Bar* A KÉPET MUTATTA a wlnnlpeglKATASZTROFÁLIS Altriad In vele 

ef tbe
a
i - meri mondani a hét óbas hétfőn óe kedden, amikor a

jaáafs alá. Amellett, Ráér Ma
a

. éh. coa. és a Wallaadlettek a
•án, valamint a nagy tavak kikötőiben 
áe b chicagói óe llverpo.ll

ja a 36,000 példányban forgódid net* tM
havanagy

hogy erre a kölcsönre semmi kö 
lenne

szükség, ha' nem darabolták vol met the 
na fel Magyarországot.

“When the Pmm Treaty of 
Trianon dMded Hungary intő 
se versi ecenomic paris, the eon- 
ferees <8d net realize what they 
were deing” — Írja nyütan a 
“Calgary Héráid" és ezzel as e- 
seményektől távolálló érdekte­
len szemlélő pártatlanságával 
szögezi le, hogy az 
békeszerződések magas, szerzői 
maguk sem tudták mekkora vét ■ 
két követtek el a gazdaságilag I

férgalmz léén gyenge — a nyugatia
war and of the so-«aMedmobilját óe a ón míg keresletzések hatása alatt a wlnnlpegl árak laFi and HMM by

rülmények között States hava so far kínálták pertókájakot.beidet Sotdogtalivolt, a
tmet la SOVS-totjasen kirabolták

m AZ eOVEEOLT ÁLLAMOK UJ VÁMTÖRVÉNYÉ nemcsak a 
kivitelt fogja
tőkben. így póldiol az zmarifcal zabvetómag buehelje után 1S helyett 1S 
cent vámot, a vaj fontja után 7 cent helyett 14 centet, a tojás tucatja után

fontja után S esetet káli majd 
vásárlóknak fizetni.

werid
, all ever the eerth, and

ef reignlty." Azaz a kisantant nemi 1, hanem na ameri hált le sajtja bizonyosrá a királyi paletá- 
rabUk ás Corel

Vcsak hogy politikailag, de még 
állhatja meg 

sohasem a helyét és csakis Nagy 
magyararazág visszaállítása old 
hatja meg a középeurópai ége­
tő problémát.

m baba

•f • cent lielyett 10 centet áe a 
az zmerfbal termsióknak óe ulgaradmáaygaa a

el.We truet that •
begy a nye 

láván am —tat­
ba a

, ma. m SZÁZ KÍNAI PUSZTULT EL 6a háromszázan sebesültek meg súlyé- 
tartományból i Chleew mellett felrobbant agy lóperrak. 

Is nagy veit a múlt heti zavargások halottainak azáma, kűlö-
agymás kiirtására ee-

ta ilkor a Hí
w.

: KI MIT TUD, KI MIT LAT, nősen miután Dacca vidékén a hinduk ás
KI MIT HALL: KÖZÖLJE A kOdtefc. Az afganisztáni határon

. ÍLl
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•4-! kér ÜK. hozzáfogtam az *M Iá- 

készitáeávol. Most, hegy a mo- gi torpedó teljes nagyságban va­
si-j ló elkészítéséhez.

VALAMI KÉSZÜL és feltárnák a satu- mait és megbíztak a modsMpenyegét levetve.
• • e

ujabb — és valószínűleg az- 
Is cáfolt — ígéretét ugyan-

deli elkiber a ban-árayékában, ahol azItt az Egyesült
és vám-háború zajától aUg tudja megítélni, hogy 

Ismét valami titokzatos moraj- 
lelett odaátról, ahol a Nagy Kri- 

■ — Itt a ma- 
talán mégsem csa- 

érezzfik, hogy valami készül Mert ne higgyük, 
hogy csak Indláhan avagy Kínában történik olyasvalami, amit 

kos feljegyezni a történelemkönyv egynéhány 
lapjára: hanem Igenis megmozdult a föld a Duna medencéjében 
M. még ha mág agy agyonhallgatják a sajnos napjainkba^ leg­
nagyobbrészt még mindig cseh befolyás alatt álló külföldi ujeá-

azok, akik annakidején harsogták a Magyarországon

■síra fülei. és elsősorban Járultak kos­
sá a trianoni szerződések gyászos keresztülviteléhez és a ma­
gyarellenes közvélemény kialakulásához. Ezért nem vesznek 
tudomást száz és száaeoer, ml több, közel négymillió fajtestvé­
rünk szenvedéseiről azok, akik hasábokat tudnak szentelni an­
nak, ha egyetlen 
a szintén “felszabadított" Nicaraguában, vagy ha Massaryk — 
szerintük a demokrácia egyik modern apostola — az elrabolt 
Pöstyénben áztatja a talpnyalást rtttétó jenkik előtt való haf- 
longástól elköszvényeeedett térdeit avagy, ha Sándoré szerb ld- 
rály-dlktátor egyik csemetéje kiesett a sok titkot takaró konak 
ablakából, ahonnan valódi crnagorc módra annakidején kidob­
ták a konkurens és ennek következtében balkáni módra meg­
gyilkolt királyi pár holttesteit.

Szentelhet tehát pletykáknak oldalakat az angolnyelvü 
sajtó és ugyanakkor élhallgathatja véreink égtghangzó jajkiál­
tásait: a jelek azonban arra mutatnak, hogy valami készül és 
a ml malmunkra hajtja a vizet az Idő feltartózhatatlan kereke...

Amikor Vilmos császárral 
reggelizett a kém

"elnyomott"
lehet hallani a

az
gunk

Egészen fantasztikus kémtel- tül szolgált őrnagyi rangban 
jesltményről Ír Thomaa Coulson egy angol titkos ügynök. A vt- 
flmagy, az angol hadügymlnlss- Mgháboru után Rellly Oroszor- 
térlum hírszolgálati osztályá- szágba ment. ahol szintén bé­
nák főnöke, most megjelent em mulatós munkát végzett, de egy 
léki raliban. Egy angol tisztről kétségbeesett kalandban hali­
emlékezik meg többek között, lát lelte, 
aki a világháború alatt nemcsak 
mint német tiszt szerepelt, ha­
nem azt Is keresztülvitte, hogy 
Vilmos császárral együtt regge­
lizett és tőle személyesen ka­
pott Információkat a tengera­
latti háborúra vonatkozólag.

Ez a férfiú, aki az örökké em 
tékezetes vállalkozást végrehaj­
totta, Rellly kapitány volt. Hall 
tengernagy által vezetett titkos 
szolgálathoz tartozott és Mr C. 
álnév alatt szerepelt a titkos ki 
mutatásokban. Rellly, aki az 
admiralltás legügyesebb kémje 
volt, több nyelven beszélt és Eu­
rópa valamennyi országát ki­
tünően Ismerte.

Rellly legvakmerőbb munká­
ja regényszerüen hangzik — lr- 

— Tizenöt mérföld távolság- ja Coulson őrnagy — s páratla­
néi jó távcsővel már ki lehet ven nul áll a kémkedés történeté- 
ni a közelgő ellenséget. Az iri- ben. A német főhadiszállás a 
nyitó készüléken ebben a pilla- világháború egyik Izgalmas nap 
náthán kattan az áramkapcsoló ján parancsot kapott, hogy küld 
s ugyancsak egyidejűleg felemel 
kedik a nevegőbe egy kis repü­
lőgép, amelynek a szárnyfelüle­
te mindössze két méter és több­
száz kilóméter sebességgel nyíl­
egyenesen rohan a támadó re­
pülőgép felé. Ez a repülőgép 
az én légi torpedóm. Követi az 
üldözött gép minden mozdula­
tát, még ha 60 fokra kell is ki­
lendülnie irányából és úgy zu­
han rá súlyos hombárakományá 
val, mint a villámcsapás. A tor-

a tyúkszemére léptek valahol

gok.
A Danamedencében megmozdult a föld! Nemcsak a Hegy- 

alja rázkódott meg, mintegy lerázni akarván a huszita bitorló­
kat, hanem körőekörül a végeken remegő Izgalommal, egyrészt 
félénk bizonytalansággal, de ugyanakkor ugrásra kész elszánt­
sággal mozdultak meg a — nemzetiségek. f íme a magyarság 
egyöntetű revízióé megnyilatkozásától teljesen függetlenül, a 
tíz esztendő előtt plkuláaokban, cserepárokban és mórokban 
bízó szlovákok, ruszinok, szászok, horvátok mintha összebe­
széltek volna; magyarbarát szellő fujdogál mindenegyes Irány­
ból az Alföldre zsúfolt Ceonkaország felé: "Százszor, ezerszer 
Jobb volt a magyar "elnyomatás" alatt “szenvedni" mint a fel­
szabadító testvérek" csillagokat is lehozó Ígéreteitől megcsömör- 
lött. de ugyanakkor éhes gyomorral tönkremenni a saját ottho­
nunkban” . ..

Gyors ütemben 
adósodik el a világ

A Népszövetség legújabban 
megjelent kiadványa a világ fi- . j 
zetésl mérlegéről rendkívül ér­
dekes összeállításokat tártál- , 
máz. Ezek alapján kimutatható 
hogy 1928-ban az Egyesült Ál­
lamok tiszta tőkekivitele 1,087, 
000,000 dollárra rúgott, ugyan­
akkor a brit tőkekivitel csak 
725,000,000 dollár értéket kép­
viselt.

MAGYAR MÉRNÖK TALÁLMÁNYA 
VÉDI MEG ANGLIÁT

És amikor a horvátok Rádiós meggyilkolása, valamint a 
Mecsek és társainak hónapokig tartó ártatlan bebörtönzése 
miatt; a szlovákok Tuka és még vagy háromszázezer felvidéki
testvérünk megklnoztatása miatt; a ruszinok ősiakói jogaik és BETÖRŐ REPÜLŐGÉP SEM MENEKÜLHET A ROBBANÓ 
érvényesülési lehetőségeik eltiprása miatt; a magyar uralom­
mal egykor elégedetlen erdélyi szászok iskoláik és intézményeik 
eltörlése miatt ma már úgyszólván kivétel nélkül vlsszaklván- 
Iroznak Magyarországhoz: akkor szinte szemmel láthatóan sok- 
szorozódOt meg a szolgaságra kárhoztatott magyarok, svábok 
és zipszerek évszázados barátságra alapított reménysége, hogy 
lesz még egyszer Nagymagyarország és annak minden szögle­
tében szabadság, rend, fejlődés, emberhez méltó élet s még a 
koldus számára Is üdítő szőlő, meleg-lágy buzakenyérrel...

Valami tehát készül, még ha agyonhallgatják le a sajtó 
koronázatlan fejedelpiel. akik Rothermere lordot, a magyar ügy 
tántoríthatatlan harcosát kivéve, nem Magyarországból, hanem 
Prágából és a legjobb esetben Récéből kapják “megbízható" tu­
dósításaikat mindarról, ami történik a házunk táján. Sőt ha 
még akad Is egy Floyd Gibboné, aki a newyorkl rádióállomás 
leadójába be merte mondani, hogy a kártyavárra épített trónján 
ki tudja hányadszor helyezkedő Carol állítólag Erdély magyar­
lakta területeinek visszaadását Ígérte meg — az amerikai és 
kanadai angol sajtó akkor Ismét megfeledkezik, és pedig szánt 
szándékos tudatossággal megemlékezni ezúttal a Székelyföldön 
sínylődő magyar milliókról.

Miért van ez Így, miért Inkább minden, csak nem sziv- 
vel-lélekkel magyarbarát az Itteni angolnyelvü sajtó? Erre köny- 
nyti megadni a feleletet. Az amerikai és kanadai újságszerkesz­
tők nagy része jól tudja, hogy olvasóközönségük még nem felej­
tette el azt az időt, amikor ők a sajnos nagyszerűen megszerve­
zett cseh sajtópropaganda szolgálatában Magyarország felda­
rabolását követelték az "önkormányzat, a demokrácia, a sza­
badság, egyenlőség és testvériség” nevében. ők nagyon is Jól 
tudják. $ogy teljesen elvesztenék nemcsak hitelüket olvasókö­
zönségük előtt, hg#iem a hlriaptudósitó távirati Irodáik is bot­
tal üthetnék az évek óta szorgalmasan guruló szokolok nyomát 
— ha a sok esztendő megszámlálhatatlan hazudoz&sainak kö- I mondotta:

TIHANYI KÁLMÁN SZENZÁCIÓS MUNKÁJA A LONDONI LÉC 
ÜGYI-MINISZTÉRIUM LABORATORIUMABAN — EGYETLEN Kamatok és osztalék elmén a 

világ valamennyi országa között 
Anglia mutatja fel a legnagyobb 
évi jövedelmet, amely 1928-ban 
1,387,000,000 dollárt tett ki. Ki­
derül továbbá, hogy a világ tiez- 
szes államainak adóssága az u- 
tóbbl évek folyamán gyors ü- 
temben növekedett.

Arról már nemszól a Jelentés, 
hogy hová fog ez vezetni? KI 
fog vájjon hamarább össze rop­
panni : az eladósodott állam, 
vagy annak eladósodott polgá-

HALAL ÉLŐI
Világszerte feltűnést keltett 

hogy egy lángeszű fiatal ma­
gyar mérnöknek sikerük meg­
oldani a megoldhatattant sike­
rült előállítani egy olyan talál­
mányt amely megsemmisíti a 
légi háború minden vívmányát 
mint azt már hónapokkal ezelőtt 
röviden jelentette, a Kanadai Ma 
gyár Újság.

Legutóbb az angol légügyi mi 
nisztérium hónapokig tartó elő­
készítő munka után kipróbálta 
Tihanyi Kálmán magyar mér­
nök automatikus légi torpedó­
ját. A próba teljes sfkerrePflfrt 
és Tihanyi Kálmán ezzel uj ala­
pokra fektette Anglia légi vé­
delmét. A találmány lényege: pedót pedig semmiféle utón nem 
egy olyan légi torpedó, amely lehet kitéríteni írtjából. 
voltak épen automatikusan mü- — A légi torpedó gondolatá- 
ködő repülőgép s amely ha egy­
szer az ellenséges repülőgépre 
ráirányították, könyörtelenül és 
semmiféle manőverrel ki nem

jön egy értelmes tisztet a csá­
szárhoz, aki utasításokat ldván 
adni a flotta politikára vonatko­
zóan. A főhadiszálláson egy e- 
gészen Ismeretlen fiatal tisztet 
választottak ki erre a misszióra, 
aki csak néhány hete került a 
főhadiszállásra, de hamar fel­
tűnt bámulatos Intelligenciával 
és vezérkari ismereteivel.

ra?

HOL SZÜLETETT KOLUMBUS
A passalcl Szabad Sajtó Írja:

A császár személyesen fogad- A francia Tudományos Akadé- , 
ta a fiatal tisztet, aki nem volt mia egyik kiváló tagja minap ér 
más, mint Rellly kapitány. A dekes előadást tartott MarseUles * 
kihallgatás közben annyira meg ben. Előadáséban beszámolt ar- 
tetszett a császárnak a fiatal- ról a hosszas kutatásáról, melyet

Kolumbus Kristóf életéről vég­
zett. Kutatásai meggyőzték őt 
arról, hogy Kolumbus nem Spa­
nyolországban, vagy mint állít­
ják Olaszországban, hanem Kor 
zll— sziget Kalvl nevű városká- *J 
Jában született. E kis szigeten 
látott napvilágot Amerika felfe­
dezője éppen úgy, mint a világ­
hírű hadvezér: Napóleon csá­
szár.

itt

ember, hog$- utána meghívta 
reggelire. Hogy ml módon bírt 
beférkőzni Rellly német tiszti 
uniformisban a főhadiszállásra 
és a császár bizalmába, Coulson 
maga sem tudja. -* ’

A dolog azonban — fűzi hoz­
zá — nem fog meseszerűen hat-

val már 1925-ben foglalkoztam.
Tavaly lettem kész terveimmel 
és Magyarországnak tettem elő­
ször ajánlatot, azonban azt a vá 
laszt kaptam, hogy ezidőszerint 
nem foglalkozhatnak a dolog­
gal. így hát Angliának tettem 
ajánlatot, ahová kihívtak, rengni, ha leleplezem, hogy Rup- 
delkezésemre bocsátották a lég- precht bajor trónörökös vezér- 
ügyminisztórium laboratóriu-, karában Is hónapokon kereez-

*

védhetően száguld a támadó 
gépek felé és viszi azokat a pusz 
tolásba. A zseniális feltaláló ta­
lálmányáról a következőket

N
CSÚSZIK A FÖLD az bizonyos, hogy hetek óta min I szádba Darvas Nagy Andrisék- lyan kedv!re játsza magát az j meg a sáfrányt. Nem lehetet-1 —• ('tét leginkább le az Idő

denkl a példátlan szép időtől be hoz. Nono! Nono! Nem a ház- Idő hetek óta, hogy a felsó rokk len, hogy Itt már kibontották en rántotta magával! «
szél s aztán azon töri a fejét ha, csak a hás elé, a kis pad- lekivinkozlk az emberről. A- nek a késel melegnek is a zsák- Itt a gzó elakad, mint a ká- 
bogy ml lehet ennek az oka? Hl hoz. Hát annyi bizonyos, hogy minthogy Darvas Nagy András ját s méricskélik font számra, tyuba a szekér. Se ki, se tova. 
szén hol van már a nyár? Hogy az a kis pad megfizethetetlen is csak amolyan kis őtikében így hát András szomszéd nem Ilyen esetben a Jó kocsis plhen- 
valami okának keB lenni az bt- Jószág. Okos ember volt, áld passziózik a pádon. Az Is kigom ellenkezik tovább. Vastag nya- tetnl szokott. Hát a két öreg 
zonyoe, mert ok nélkül nem tör- oda fabrikálta. Úgy el lehet ott bolva. Hát akárki mit beszél- kát behúzza a vállai közé t ugy cimbora is pihentet. 
ténik semmi. Még a káromko- időzni, hogy az csoda. Az em- Jen, valami meleg Idő ez Így-no- hütnmög, amivel azt értelmezi. Némi kis elmélkedés után 
dásnak te megvan a maga oka, bér nekiveti a hátát a hás fali- vember végén. Ilyet csak lég- de Igen nyilvánvalóan, hogyha Darvas Nagy András klértelme- 
pedtg as Igazán csak a mosdat- nak s nézelődik. A járókelőket főlebb ha a mesében talál az már’az Iskola mondja, akkor as ti magát:

vigyázza. Szót ért velük, gon- ember. Még ott se mlndentk- ellen amúgy te hiába ágaskodna 
A tanár ur magyarázta. Csúszikldolatekat vált, már aszal, akt-ben. - — az egyes ember,
a föld ... Hm! Hát ami azt ű- nek nem sietős a dolga. A fő- Péter gazda leül a szomszéd Péter most már kiértelmezi
Jeti ... Hiszen az egyes ember- szögieknek ott vezet el az útja. mellé s szép kettősbe* eregetik azt te, hogy mit mond hát az

asszony bevásálnl a a" füstöt a diófa-szárakon át a Iskola, vagyis a Peti gyerek, 
bikanyálas Jó meleg levegőbe, jobban mondva a tanár, 
ahol azok egész takarosán Ble- — Meg-cs úszott a főid, bele 
getik-bfllegeUk magukat. Fodo- igényesén a meleg ájerbe! 
rodnak, bodorodnak. Valóságos De már ezt Darvas Nagy And járja.
igazi Játékot Játszanak. rás nem vállalja. Ezt nem. Péter megejtegeti a fejét: '

Azt mondja Péter némi kis Hogy a föld megcsúszott volna — Hát ebben a formázatban 
Idők kivárása után Andrásnak: Mondja-ia: - • i> már Igencsak lehetséges a való-

— Tudod-e komim mért van —*■ Nem lehet! " szlnüség láccata!
mostanság ilyen meleg? Péter kiveszi a diófaszárat a A nap hirtelen elbújik egy ka-

Azt mondja András, de igen szájából e úgy kérdi: \ lapnyi felhő mögé. mire az ájér
nagy meggyőződéssel: Mér? • erőre kap. A két ember összébb

— Azt te se tudod. De sen- Asér —mondja András nagy húzza magán a gúnyát, mlköz-
meggyőződéssel, — mer a föld- Ke Péter azt mondja: .

— Má hogyne lehetne azt i nek nincs lába! -r TTgy célozom, hogy azért
tudni? A tudomány mindent No. ez szent igaz. Ez tagad- már kezd az eszlre térni.

*- IRTA PÉCZELY JÓZSEF 
A Peti gyerek újságolta:

Csúszik a föld!
Az öreg ember felütötte a fe-

Mit csinál?
— Cs
— Tán az eszed, hé?
— Nem a! Hanem a föld!
— Meg vagy te hibbanva ... 
A gyerek azonban nem tágt-

lan szájú emberek szokása ... — Mer az idő te éppen úgy t 
jtijá tszhatja magát, mint az 
egyes ember. Kedve szottyan ■ «
három éceakát egyvégtibe 
gaszt. Hét közepén kezdi s még 
vasárnap Is Járja a kufercest.
Hát ükelme te ... Azt hiszi, 
hogy még mindig a kánikula

ir­

tott: ra-
— A tanár ur magyarázta. 

Azt mondta: Asért van Ilyen me 
lég. mert a föld 

Peti, hogy kiujaágolta magát, 
. Az öreg-apja fejében 

otthagyta a nagy szeget, mely 
mélyebben fura- 

Bogy még a

rel te megtörténik, hogy elcsú­
szik. Példák Igazolják. Áron­
ban. hogy a hát a föld ...? A- 
ml igaz, az igaz. A föld forog. 
Itet már annakidején -az öreg 
rektorok te Így tanították az Is­
kolában. Forog. Időtlen Idők 
óta. Furton-furt, Egyarányo-

szövetkezetbe, az embef meg a 
nagy-kocsmába. Mer van o- 
lyan te ... Busa Sándor, Kal- 
lantyus Mihály ... A csorda ott 
ballag el jövet te, menet Is ... 
Ott hajtják el a estekét. A kon­
dás tülköl, a bojtár pattogtat az 

éjjel, nappal. Hát amíg fia- ostorával. No, érti a módját.
Hát ez a Ha pad szinte fölbe- 

Odase. Egyik nap egy. mint ü cefUhetetien kincs annak, aki ér 
idők jártával, téhekd tudja. No, az üreg Pé- 

ta- tér gazda tudja. Azért Is szeret 
ott tartózkodni. Nyáron a nap 
tüze ellen védik az akácfa lom

percröl-perere 
kodon befelé

embernek az 
hogy még

i Lám, a
odáig ár. tol

a föld te ... Ez a gye 
.? Hm! Igaz, hogy

már a polgárit járja. No, as ae ha elöregszik? .... Mert 
. volt még abban aa Időben! Ak- gadhatatlan, hogy a föld nem 
kor méK kevesebb tudomány- mai gyerek! Az öregséggel meg 
nyal beérték az ember*,, A nek együtt Jár a bizonytalanság. Az

. Rakja az egyik lábát 
. Mont a~máslk után Rakja. Közbe 

kis semmiség a pádimentu- 
s tanárok oktatják mon ... oszt elég ftetápásskod- 
mlnden világi tudó- ni utána.

Ha már ezt forgatjuk, ha már 
Így latolgatjuk, akkor lehetsé-

ktee!

bök.
Az öreg András most te ott tud! 

süttetl magát a nappal. Ami 1- 
gen célszerű foglalkozás Így no 
vem bér végén. Az akácokon 
még rajt van az ékességük, a- 
zonban a nap tüze átszöremke-
dik rajtuk, mert'az éjszakai de- nek játéka van. Az iskola, 
rek már megtépdaeték valame- már tagadhatatlan. Kis iskola, 
lyest. Azonban hát napközben nagy iskola, diák iskola ... Hm 
meleg vau. Az ájer olyan, mint Azokba mind a tudományokat 
“töréskor" szokott.

PH ,hatatlan. Lába nincs. Ez való-
— Oszt hun lakik az a tudó- ság. Ha pedig lába nincs ...

Azonban hit nini! Hát a meleg? 
Mondja te:

— Hát akkó mltül van Qyea 
meleg?

— Bizonyosan attnl — mond 
ja Barvas Nagy András — hogy 
az idő megbolondult!

— Hát te nem a tanárt gon-

András az öreg cimbora vé- «a
leményét Hkereklti karikára:

— Visszacsúszik a rendes ke 
rék vágásba! •

Péter rábiccent: ,
— Akko ml meg becsúszunk 

a házba! Én mi mögyők te... *
Péter föláll, elkezel az öreg . 

cimborától, akit as ájer egyre 
növekedő ereje egyugyanazon- 
képen benoszogat a házba.

mány?
— Legelsőben te ott, ahol ta­

nítják. Az oskolában ...
Hát ex már olyan szó, aml-

en egyéb ál
Azonban míg az öreg erre a 

• Kz megállapodásra jut azalatt 
óban te tudattalanul odaér a- ■ mérik. A kűrit a boltokba a sót, dolod1’o-
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Félmillió dollárnyi kárt okozott a fenti képünkön látható éjszakai tűz, amely a Prairie Cities és British American Oil Co., vals nint több ládagyár, börkikéezitó és vegyi telep teljes berendezé­
sét elpusztította A tűz állítólag gyújtogatás folytánokeletkezett és a hatóságok $500-t tűztek ki a tettesek nyomravezetőjének. Az óránként 45 mérföldé* sebességgel száguldó és folyton 
irányt változtató szélviharban kicsibe múlt, hogy Winnipeg egéez északnyugati negyedét el nem hamvasztották a lángok és csupán a hajnaltájban megeredő esőnek köszönhető, hogy a

hősiesen küzdő tűzoltók meg tudtak birkózni az elemekkel

MEGSZIGORÍTOTTÁK A 
MUNKANÉLKÜLIEK

VÁNDORLÁSÁT

INVOCATION Az egész világ elismeri 
a székelyek igazát

zárta a völgyet, a másik oldalon 
ugyanekkor hatalmas tó kelet­
kezett.

A föld belsejében végbemenő 
nagy átalakulásnak ez a nyo­
ma már korábban mutatkozott. 
A tavasz kezdete óta vette ész­
re a lakosság a föld gyűrődé­
sét, de annak nem tulajdonított 
nagyobb fontosságot.

BY BENEDEK VIRÁG (1752—1830)
Transiatsd from the Hungárián by WATSON KIRKCONNELL

O hely Justice! Hiding thy puissance,
Yea, masking all thy radiant majesty 

In thie deceitful world where wander 
Numberless foss who would oft profana the* —

U
Mig a Népszövetség bürokra­

tikus útvesztőiben csak csiga 
lassúsággal halad előre a csíki 
magánjavak elkobzása miatt in­
dított pör, a világsajtóban nap- 
ról-napra jelennek meg igen ko­
moly és .alapos hozzászólások, 
amelyek elitélik a rumán kor­
mány eljárását és hangoztatják 
a csíki székelység elvitathatat­
lan igazát.

Most a Stockholmban megje­
lenő Aftenbladed foglalkozott 
ezzel a nemzetközi nagy problé 
mává súlyosodéit romániai föld 
kérdéssel és arra a végső követ­
keztetésre jut, hogy a rumán 
kormány eljárása a trianoni bé- 
szerződés határozataiba és ren­
delkezéseibe ütközik.

Amint azt olvasóink tudják, a mai rettenetes gazdasági 
helyzetben, amikor százan és ezren vannak kereset nélkül, nem 
egy honfitársunk is állandóan egyik helyről a másikra vándo­
rol elkeseredésében. A hatóságok azonban újabban közelebbrőlJ 
figyelik a munkanélküliséget és a munkanélküliek viselkedését 
és ennek következtében szigorító rendelkezések életbeléptetésé­
re határozták el magukat. Nehogy honfitársaink kellemetlen 
helyzetbe kerüljenek, az alábbiakban ismertetjük a ■wlnnipegi 
városi tanács legutóbbi határozatát, annál is Inkább, miután 
úgy Kelet- mint Nyugatkandában hasonló intézkedéssel kíván­
jál^} hatóságok megvédelmezni adófizetőik érdekeit.

A városok polgármestereinek a munkanélküliség orvos­
lása céljából összehívott Vancouvert gyűlésével egyidejűleg több 
város tanácsa döntő lépésre határozta el magát. Winnipegen 

ul kimutatta a városi seántyevőeég, hogy naponta kétezer 
dollárba kerül a munkanélküliek ellátása. Ez az összeg azért 
oly szokatlanul magas, miután állítólag a munkások nagy ré­
sze messze vidékekről jött Winnipegre és noha talán soha sem 
lesz a városnak adófizető polgára, sőt egy-két hónapos tartóz­
kodás után a legelső alkalommal ismét tovább áll: valósággal 
kihasználja a városi adófizető polgárság jóakaratát, amely napi 
háromszori étkezést és fekvőhelyet biztosit számára.

Elhatározták tehát, hogy lehetőleg csak azoknak adnak 
Ilyen munkanélküli segélyt, akik már legalább egy éve Winni­
pegen tartózkodnak, azokat pedig, akik hamis adatok bevallá­
sával tudatosan félrevezetik a hatóságot, könyörtelenül depor­
táltat ják . Mondanunk sem kell, hogy ez a rendelkezés a mun- 
kanélküiek egy részének nagyon kellemetlen, miután sokak a- 
llg tartózkodtak egy negyed évnél többet Kanada bármely vi­
dékéri és ennek folytán most nem tudják merre venni az Útju­
kat, ha.ugyan még tellenék miből.

Szerencsére a Vancouvert konferencia Jó mederben ha­
lad és remény van arra, hogy a birodalmi és tartományi kormá­
nyok közösen vállalnak pénzügyi felelősséget a munkanélküliek 
ellátásáért, Illetőleg keresethez való juttatásáért. Sajnos nem 
egy esetben kimutatták azonban az angol lapok, hogy főleg 
nem angolok, németek, skandinávok — tehát a “preferred” osz­
tályba tartozók — hanem ukránok, lengyelek és magyarok al­
kotják az úgynevezett vándorok tömegét. Azt is halljuk, hogy 
egyes esetekben honfitársaink még annyira sem tartanak ösz- 
sze, hogy a városi tanácstól kapott ételjegyeket a magyar ven­
déglősöknél váltanák be — ahol pedig aránytalanabból jobban 
főznek és nagyobb adagokat mérnek, mint a kínaiaknál — ha­
nem összekóborolják a várost, sőt nem egy esetben a fél tarto­
mányt; és könnyen kiteszik magukat annak a veszedelemnek, 
hagy a deportálandók fekete listájára kerülnek.

Come, come and cloak thy heavenly effigy, 
Cioee velled from reüele, they who assailing thee, 

Still fierce against thy Crown and ecsptre, 
Thruet at thy throne with insensate weapone.

Egyre nagyobb és nagyobb 
földtömegek indultak meg a 
völgy felé, amelyek eltiporták az 
útba eső fákat majd az eredeti­
leg 30—40 méter széles völgy 
5 méterre szűkült. A leomló 
földtömegek mindent maguk a- 
lá temettek, a terület olyan mint 
egy $satatér. A völgy másik ré 
síében a csuszamlás nyomán kö 
rülbelül 6 katasztrális hold te­
rületű tó keletkezett, amelynek 
legnagyobb mélysége 6 méter.

A földcsuszamlás Jelentős ká­
rokat okozott a lakosságnak, a 
község azonban mégis jóljárt, 
mert idegenforgalom indult meg 
a község felé, vasárnap ezernél 
Is több volt a környékbeli láto­
gatók száma. A tó vizéből min­
tát vettek, amit felküldöttek Bu 
dapestre vegyvlzsgálat céljából, 
mert nincs kizárva, hogy gyógy- 
erejü forrás keletkezett a föld-

Before thy face, in impoterrt bitté mess.
All shaken, shamed, bewailing their blasphemiee, 

Thee* vile ehall envy ehining virtus,
Versed as they arc in malignant rancour.

4Bút bem to greatnees, bőid though in thunderingi
Bed ekies be ránt and tumble tumultuoue,

Thou, bőm to greatnees, shalt revering 
Worahip the glory of God Almighty.

'1

Thoee ivy-branches, woven so worthily, 
Aseailed in vain by envlous sorcery,

In grace ehall deck thy living lyre,
Green shall romáin on thy brows forever.

MEGINDULT A FÖLD 
BORSÓDBAN

Miskolcról Jelentik: A borsód- 
megyel Arló község lakosságát 
és a környéket hetek óta pél­
dátlanul álló földcsuszamlás fog 
lalkoztatja. Nemrég ugyanis a 
talaj folytonos gyűrődése után 
több ezer köbméter föld megin­
dult, a földtömeg egyrészt el- csuszamlás nyomán.

bátorítás
IRTA: VIRÁG BENEDEK

Oh szent igazság! aki hatalmadat 
S megtisztelendő fényedet e csalárd 

Világ előtt elrejtve tartván. 
Számtalan üldözetek között vagy, — Nem hiába adja ki a pénzét ha 

BUCKINGHAM CIGARETTÁTJer, jer! fölözd fel mennyei képedet 
A pártütőknek, kik koronás fejed 

Ellen kikelvén, ostromolják 
Trónusodat buta fegyverekkel.

i
S megszégyenülvén színed előtt, dühös 
Bűnének átkát fogja keeergeni,

A fényes erkölcs zord irigye,
A fenekedni szokott gonoszság.

A nagyra termett, bátor az ég szakad 
8 bús csattogással mennykövi hullanak,

vásárol
A Bucklngham a leggyengébb, legfinomabb ciga­

retta a világon. A legjobb dohányok keverékéből ká­
tyúit a gondosan tévén ceomagolva, eredeti Iáét min­
denkor megtartja. Odltö élveiét minden dohányáé 
•lámára a Bucklngham cigaretta, amely nagy kelen, 
déeége következtében úgyszólván egyenesen a gyár­
ból kerül a fogyasztóközönség elé. A Bucklngham 
cigaretta dohánya a legdrágább fajták keverékéből 
áll és éppen ezért a Bucklngham cigarettákhoz nem 
adhatunk kártyákat vagy ajándékokat. A kártyák és 
ez ajándékok értéke már benne van magiban a 
Bucklngham cigarettában I

tv:í .

%Féli s imádja dicső hatalmát. *. "a B
forradalmárok, mint

AGYUTöLTELÉK 
Forradalmárnak lenni sehol 

sem a legelőnyösebb életpálya, 
de a legszörnyűbb mégis aligha­
nem Afganisztánban. Mert ott 
Igazán nem tréfálnak. Röviden: 
aki ott revoltál, ágyúból lövik ki 
a világűrbe. Ott aztán lázadoz­
hatnak . Egy Indián keresztül 
érkezett kabuli távirat szerint 
ugyanis legutóbb tizenegy fórra 
dahnárral végeztek a kabuli ci­
tadella udvarán és pedig csütör­
tökön délben. A 
afgánnak az volt a bűne, hogy 
utolsó leheUetűkig Habibullah 
híveinek vallották magukat. Ét­
iért kellett meghalniuk.

jellegű halál nemet szoktak tar­
togatni azok számára, akik erre 
érdemeseknek bizonyultak. A- 
gyuból lövik ki őket. Nadlr 
khánnak tudniillik külön kons­
trukciójú lövegei vannak az em 
berek kilövésére. Miután pedig 
tizenegy halálraítéltről volt szó, 
ugyanannyi megfelelő csövű á-' 
gyut állítottak föl, beléjük gyö­
möszölték a tizenegy afgánt 
(fejjel kifelé), srapnelt dugtak 
a talpuk alá s vezényszóra küőt 
tét őket. Ajricellfajemben. 

darab A tizenegy ágyutöltelék-afgán 
kirepült a csőből s szétment az 
Őrben. Tudvalévőén Így bántak 
el nemrégiben Habibullah őfelsé 
gével is. alti pártot ütött Nadlr 

Kimúlásuk azonban nem pal- khán ellen, mint kontra-király, 
loe. kötél, avagy golyó által öt azonban a legnagyobb ágyú- 
ment végbe: 6, nem! Kabulban ból lőtték U. Ennyi kitüntetés 
sokkal ünnepibb és hadlaaahb mégis csak kijár egy khánnak.

Ama borostyán-ágakat, érdemes 
Lantodnak ékes czimerit a kaján 

v Hiába bűbájolja, zölden
Fognak azok fejeden maradni.
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FÖLDET A MAGYARNAK! gyem ki Kanadába éa segíteni 
fognak a kiállítást megrendez-

A napszám bizony nem vala-l rétik, a legelőterületet szétoszt- 
ml magas nálunk, de a gazdaaá- ják és azon gazdálkodni fognak, 
gl viszonyok olyanok, hogy egye Minden eszközt felhasználnak 
lőre a munkabér magasabb ér- arra, hogy gazdasági helyzetü- 
tékelésére nem lehet számítani, két előmozdítsák, 
mert a termények árai se vala- Békés megyéből Is érdekes bí­
rni Imponálóak. Mindenesetre 
érdekelni fogja a kanadai ma­
gyarokat a napszámbér. Oros­
házán most állapították meg a 
legkisebb napszámbéreket, ame­
lyet már május elseje óta fizet­
nek. A legkisebb napszámbé­
rek a következők:

gazdaság elsőnek küldi as oros­
házi piacra a tavaszi salátát, Sze 
ged már szinte kizárólag ott vá­
sárol, Budapestnek Is Igen so­
kat szállítanak. Ennek az egyet 
len egy mlntgazdaaágnak sike­
rei nagyon bizdltóan hatnak as 
egész környékre. Mindenki azt 
látja, hogy az a fáradság és a 
munka, amelyet a földre paza­
rolnak. meghozza gyümölcsét.

Kiragadott példák ezek, ame­
lyekből azonban meg lehet álla­
pítani, hogy a magyar falu nem 
akar elmaradni, a magyar falu 1- 
gyekszik a maga méltó helyét 
elfoglalni a modem Magyaror­
szágban.

ni.József népjóléti mlnlzz-Vi A nehéz viszonyok dacára sok 
minden történik, hogy a hely­
zet megváltozzék- Találomra 
kiragadunk egy csomó akciót, 
amely mutatja azt hogy a föld 
szegényeit Igazán segíteni akar­
ják. A Felső-Dunántúli Mező­
gazdasági Kamarában Ismertet­
ték a mezőgazdasági munkások 
és törpebirtokosok aggkori és 
rokkant-biztosítása érdekében

— Tíz napi lttartózkodás 
után visszamentek Mécsbe, az­
után Pária következik, majd ha­
zatérnek Kanadába. Mr. Powell 
gyerekeit német nyelvre akarja 
fogni és ezért jövő esztendőben 
hosszabb tartózkodásra Európá 
ba jönnek. Eleinte Németor­
szágra gondoltak, de talán ép­
pen Budapest közelsége az oka 
anjiak, hogy a gyerekek tanu­
lási helyéül Bécset választották

— A torontói előkelő kapa­
dal közönségnek módjában lesz 
a magyar szépségekben gyönyör 
ködhetni miután Mr. Powell ma 
gával hozta mozifelvevő gépét 
és szép felvételeket készített a 
magyar főváros különböző pont 
Jalról. Annyira érdekelte a ma­
gyar élet. hogy a sokat emlege 
tett "magyar pusztát" Is meg 
akarta tekinteni. Montágh Á- 
kos mintagazdaságára utaztunk 
le, apróra megnézett mindent s 
a legjobb, legszebb benyomások 
kai gazdagon távozott el tőlünk 
Amikor felült a vonatra, csak 
ennyit mondott:

— Viszontlátásra Kanadában

tér as
szegény
megjavítására. A Földönfutó Já 
nősökből Föld begyökerezett Já­
nosokat akar varázsolni. A ma­
gyar földművelő-fölösleget bele

sorsának

reket kaptunk: Nagyszénás köz 
ségben pompás mintákért gaz­
daságot rendeztek be, ahol ez a 
kertgazdaság minél tökélete­
sebb legyen. A múltban még el­
képzelhetetlen volt sok minden, 
amit ez a minta-kertgazdaság 
most produkált: Húszezer fej sa 
látát termelnek. Messze piaco­
kat lát el a gazdaság salátával. 
Biteket az újdonságokat azelőtt 
csak Olaszország szállította ne­
künk . Most a nagyszénás! kert-

keU kapaszkodtatni a magyar
földbe — mint mondotta — 
hogy termelje kJ azt amire ön­
magának szüksége van. Han­
goztatta, hogy 
formra gondol, hanem 
dáyal megvilágította 
sét. Pest megyében a kalocsai 
főkáptalanságnak van egy hat­
ezer holdas pusztája, amely úgy 
szólván semmit sem Jövedelmez 
Ide kellene ötázáz nincstelen

uj földre- 
i égy pél- 
elképzelé-

kldolgozott törvényjavaslat-ter­
vezetet. A Javaslat a kényszer­
takarékosság! elv és biztosítási 
eszme összekapcsolásából tá­
madt, a külföldi számbavehető 
példákat természetesen mind fi­
gyelembe vették. Az uj szerv 
fenntartási költségeit a legala­
csonyabbra akarják leszorítani 
s ezért az országos altruista In­
tézmények, azaz a haszon nél­
kül dolgozó szövetkezetek veze 
tőségeit Is bevonják a végrehaj­
tásba. A Társadalombiztosító a 
városi és az Ipari munkásság biz 
tositásl ügyelt karolta fel, az In 
tézmény körül szerzett tapasz­
talatokat az uj szerv megalapo­
zásánál Is érvényesíteni fog-

Teljes munkabírású, teljes ko­
rú férifmunkás részére: május 
hónapban 2 Pengő 60 fillér, jú­
nius hónapban 3 P juhus hónap 
bán 4 P, augusztus hónapban 4 
P. szentemben hónapban 3 P, 
október hónapban 2 P 60 f. no­
vember hónapban 2 P. 20 fillér, 
december hónapban 2 P.minden 
esetben élelmezés nélkül nem a- 
rató munkára. Julius havában 
az aratás idejére aratómunkát 
végző munkás részére napi 25 
kilogram búza élelmezéssel.

NŐI és Ifjúmunkások részére: 
május hónapban 2 P, junlus hó­
ban 2 P 40 f., júliusban 3 P,
augusztusban 3 P, szeptember-|konnányzóJának fele8éKe, a nő- nadalt, a professzor Is és Így 
ben 2 P 40 f., októberban 2 P, mozgalmak világhírű apostolaikaptuk az Ígéretet, hogy Ma­
novemberben 1 P 60 f., és de- érkezett meg Budapestre a Nők 
cemberben 1 P 40 f., minden e- Világkonresszusára és természe 
setben élelmezés nélkül nem a- te8en M elnökl 8zéket ajánlot- 
rató munkára. Julius havában **k nek*- Két beszédet Is

mondott, fogadta az újságíró­
kat a tiszteletet parancsoló het­
venötéves matróna. Mindenfe­
lé azt hangoztatta, hogy nem 

mert kell félni az asszonyuralomtól.

PAIZS ÖDÖN

KANADAIAK
MAGYARHONBAN

magyar gazdát letelepíteni, öt- 
| ven-száz évre földtehennentesi- 

tési kölcsönnel kellene ellátni 
őket és a magyarok a puszta­
ságból paradicsomot varázsolná 
nak. A földjáradék rendezése, a 
termelési költségék csökkentése 
elkerülhetetlen.

tött Torontóban. Powellék Igen 
nagy szeretettel fogadták a ma­
gyar orvost és mindenben a ren 
delkezésére állottak.

Igen ritkán kerülnek hozzánk 
látogatóba kanadai vendégek, 
ezen a héten azonban háromhoz 
is volt szerencsénk.

Lady Aberdeen, Kanada voltA legfontosabb kijelentése az 
volt a miniszternek, hogy J 
birtok elosztás, amely ma van 
Magyarországon nem Igazságos 
és ennek folytán nem maradhat 
meg. Ha a helyettes miniszter­
elnök, az ország egyik vezető 
politikusa így gondolkozik, akt­
kor kétségtelenül komoly vál­
tozások előtt állunk. A földmű­
velésügyi miniszter ugyanakkor 
a kisgazdákat nyugtatta meg. 
A kormány mindent meg fog ten 
ni, hogy a kisgazdatársadalom 
gazdaságilag ne roppanjon ösz- 
sse, mert ebből az országnak 
mérhetetlen kára volna.

— Én Is hívtam a kiváló ka-
az a

ják. gyarországon 
bennünket. Elképzelhetik örö­
mömet, amikor sürgöny értesí­
tés érkezett, hogy egy napra 
Bécsből leutaznak Budapestre. 
Felhívtam az Illetékesek figyel­
mét és Igazán nagy szeretettel 
vártuk azt az embert, aki őszin­
tén és melegen tud lelkesedni 
mindenért, ami szép.

meglátogatnak
A mezőgazdasági munkás-cso 

portok és munkavállalók ellen 
panaszok merültek fel. Erre el­
határozták, hogy egy vállalkozó 
legfeljebb csak ötven-hatvan 
munkás elhelyezésére kap en­
gedélyt, A munkaadó uradal­
mak különben a munkások ér­
dekelt figyelemmel fogják kí­
sérni és a hatóságok felszólítot­
ták őket arra, hogy az uradal­
mak, a munkavállalók ügyelt legelők hasznát és ezért elhatá- 
idöközönklnt vizsgálják felül. rozták, hogy a legelőjüket feltö-

Rsndsxeres heti személy­
szállítási forgalmak I 

Lloyd Hajókkal
k

aratást végző női és Ifjumunká 
sok részére napi 4 P és élelem.

Mindenütt nagy erőfeszítése­
ket tapasztalhatunk: a falu mo­
dernizálni akarja életét, __
különben nem állja meg a he- 8 n®k térfoglalása csak hasz- 
lyét a világversenyben. noa ^8 áldásos lehet a közélet-

KANADA
H0NTREAL - HAUFAX

4 s
EURÓPA

— Amikor megérkezett, min­
denekelőtt azt újságolta el ne­
kem, hogy sokat hallott a ma-

BREMEN
között. Szívesen szolgálunk 
tanáccsal, ha az Óhazába 
ezándákozlk utazni. Segít­
ségére leszünk magyarorezá 
gl rokonainak vagy barátai­
nak Kanadába való kljöva- 
telánól áe a szükségéé ok­
mányok megszerzésében.

re.A makói gazdák keveslik a
Amíg az érdeklődés feléje te­

relődött, addig teljes titokban gyár művészetről, magyar ké- 
jegy nagyon előkelő kanadai pek és magyar szobrok Iránt ér 
házaspár tartózkodott a ma- deklődött. Petrovtcs Elek, a 
gyár fővárosban: Harold Powell Szépművészeti Muzeum lgazga- 
és felesége, Ruth Massey a hl- tója kísérte végig Budapest mu- 
res torontói gépgyáros és Kana- zeUmalban. Emst Lajos — a ki 
da londoni főmegblzottjának a v41ó műgyűjtő megmutatta ne- 
leánya. Torontóban Ismerked- kj pompás magyar mügyüjtemé 
tek meg két kiváló magyarral s nyét Nagyobbszabásu összejö- 
lgérték meg Pólya Tibor festő- veteleket nem engedtek tartani, 
művésznek és Dr. Karczag Lász mert szigorúan Inkognitóban 
ló egyetemi magántanárnak, yoitafc nálunk. Annyira Jól érez- 
hogy amikor Európába rándul- 
nak — nem fognak utiprogram 
Jukból bennünket sem kihagyni.
Az egy napi kirándulásból tíz 
napos lttartózkodás lett. Úgy 
megszerették a magyar fővá­
rost hogy ezentúl — saját sza­
vaikat Idézzük — “Mindén euró

I TÁVIRATI PÉNZKtiLDÉS 
WINNIPEGRŐL BUDAPESTRE

NEW YORKBÓL 
EURÓPÁBA 

rendes heti expreee szolgá­
lat a világ leggyorsabb 

hajóin.
Pónzküldóe a világ minden 

részébe.
Felvilágosításért forduljon 
a helyi ügynökhöz vagy-

24 óra alatt ték magukat a művészek köré­
ben, hogy csak egy napot Időz­
tek a Massey-Harris gyár buda­
pesti Irodájában.

NORTH GERMÁN
LLOYD

Hegy honfitársainknak JOBBAN de GYORSABBAN ezolgéjunk, nagy áldozatok árán megállapodást ló- 
tesitettünk hazai pénzügyi körökkel KÖZVETLEN PÉNZKIFIZETÉSRE úgy AMERIKAI DOLLÁROK- 

bán, mint pengőben, cseh koronában, leiben, dinárban áe osztrák shillingben.

864 Main St Winnipeg, Mán 
■Ugtao-U 

MeetreeLTeeeeto-Halilaa # 
Calgary

— Engem Is megtiszteltek az 
zal, hogy megnézték képeimet. 
Nagyon tetszettek munkáim és 
meghívtak Kanadába,, Azt az 
ajánlatot tették, hogy nagyobb 
kollekciót gyűjtsék össze, vi-

Ha art akarja, hogy pénze gyorsan és biztosan érkezzen 
az Óhazába, küldje be hozzánk azonnal megbízását,

pal kőrút egyik legkedvesebb ál­
lomása éppen Budapest lesz.

A Kanadai Magyar Újság bu­
dapesti tudósítója beszélt Pó­
lya Tiborral, áld a kanadai ven­
dégek látogatásáról a kővetke­
zőket mondotta:

melyet táviratilag vagy postán azonnal továbbítunkI 
KÉRJEN PÉNZKULOö IVET OLCSO ARAINKRÓL III KANADAI SZOLGALAT

HAMBURG ÉS HALIFAX KÖZÖTTHajójegyek, beutazási engedélyek, közjegyzői okiratok 
T elépítés és földeladás

— Amikor Amerikában Jár­
tam, meghívást kaptam Mr. 
PoweH-től, hogy látogassam 
meg őket Kanadában. Valóban 
el Is utaztam Torontóba, ahol 
házuknak vendége voltam. A- 
mlg Kanadában Időztem, több 
képet készítettem s a család raj­
tam keresztül Igen megszerette 
a magyarokat. Egy Igen Jó ba­
rátom, Karczag László egyetemi 
magántanár a cukor betegséget 
és annak gyógyítási módját a- 
karta tanulmányozni. A külföl­
di professzorok Torontót aján­
lották, ahol ezen a téren nagy­
szerü eredményeket értek már

Rendoe hajó járatok e Hamburg Amerika Vonal 
hajóin:

Váltsa mag rokonai ráasóra a jegyet slóse, mert így a ba,ETALYUNKNAL KAPHATÓ: óhazai RIZ ABAOIE cigaretta papír tucatonként 50 cent, hüvely 
iónt lő cent. Kotányl szegedi 1DES PAPRIKA csomagonként $0 90, $1.30 óe $1.00. Gramofon

egy üveg: $1 00, postán $1.25
HAJÓJEGYEK BEVÁNDORLÓKNAK

angol nyelvtanok óe szótárak. ^ ^ utazás sokkal gyorsat
^g | ^g áe ewrápal fcápvIooUII

11 g ■”
EXPRESS HAJ ÓJ ARAT

NEW TORI ÉS HAMBURG KÖZÖTT
I 1 ^g Rendoe heti gyorsbe jó járat duplacaa varos olajjal fűtött bt 

I siet ceafcksnti káezflk
I 1 ^g ALBERT BALLIN, DEUTSCHLAND, HAMBURG 

/ óe NSW YORK
Per**jen falvi lógóéi

I I iHAMBUKr

minden teklntetbee az utasén

uPannónia“%

[m

Western Canada Colonization Society
29612 Main Street

WINNIPEG MÁN. el. AMERICAN UNBKarczag valóban el te ntusott 
mmdába éa hosszabb Időt tiB- pí
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Magyar embernek föld kell!
Kim UWW m 
■ cigánynak a
Kanadában van,ekármllyen lmi|H hozott az óhazákéi, vagy az E- 

gjiaaPIt Államokból, van földünk agy a bugyellárleihoz, mint a tehet.
. $25,00 lefizette mellett $0,00-tól 10 dollároe hoMankóntl árban 

vehet Wdekel, amelybe 4 évig 
tógát már tok pieMalepedstt magyar eaalád bizonyltja. — Vannak te. 
vábbá $0—40 dollároe óntázótt földeink, amelybe 7%et előre le kell 
fizetni, a fennmaradt (aoaaget pedig kedvező fettátelek mellett, amit

. Akármilyen laazigzt kereaett már, mióta

kell eemmtt fizetnie. A főid jó-

a blztee tana óit hezó földekből kényelmaaan te hamaroaan U lehet
fizetni. — Ha tehát elhatározott szándéka, hegy ezután nem a máé 

hanem a táját maga gazdája, a maga ura akar lenni, egy 
írjen mág ma róazletekórt óa falvilágaaltáatrt. HAJÓJEGYEK, P«NZ- 
KÜLDáO, BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEK ROKONOK SZAMARA, 

TOZ ÉS ÉLET-BIZTOSÍTÁSOK
• Z A K CB Q A B 

K PLING, SAS
IRODÁJA 

B O X : 80.
R

pwny

— A szives meghívásnak ele­
get Is tessék 6b magyar népAlet-

Kl MIT TITO, KI SÍIT LAT. 
W MIT HALL: KÖZÖLJE A 

KANADAI MAGYAR 
ÚJSÁGGAL

0
ANGOL — MAGYAR 

EGYESÜLET ALAKULT 

LONDONBAN

Olyan hírt kaptánk Lon­
donból. amely jelentősebb, mint

hogy helyzetét és tragédiáját 
kellően Ismerik és méltányol-

a
tóm a

— n

azTHE STAR PHOTO STÚDIÓ Hétről-hétre IDAMIangol politikai és társadalmi é- 
letnek számos kiváló tagja, a-: 
kik Talóhen Nagy-Britannla köz 
életi vezérkarához számítanak, 
összegyűltek a Jelenleg Iceland 
ezeresztendős évfordulóján Ang 
Hát képviselő Newton lord laká­
sán és ott elha táró Mák.

«oU eMANITOBA.

A politikai élet régen volt! Rlpka főpolgármester megfe- 
olyan élénk, mint ezekben a'lelő módon akarja fogadni Ro- 
szép májusi napokban. A párisi thermeret s úgy tervezik, hogy 
egyezmény-javaslatot résetotsi- körülbelül három napig 
bon is elfogulták. A mezőgaz- magyarok barátja nálunk. Meg 
daság céljaira átmeneti kölcsönt akarnak neki mutatni mindent 
vesznek fel. Tovább folytatták de vigyázni fognak arra, hogy a 
a költségvetés tárgyalását. És 
mindezek alkalmat szolgáltat­
tak arra, hogy az országnak úgy 
saólván valamennyi problémá­
ját megvitassák.

ROTTERDAM — VOLENDAM 
NEW AMSTERDAM ás VEENOAM

MINDEN ÁMEftlKAI 
MAGYAR TUDJA

a Holland Amerikai Veiüla vaN bajéi.

TAngol-Magyar Egyesületet Magyarországból
Kanadába

kttanak. Elnökké iqagát New­
ton lordot választották meg al- 
elnökké pedig lord Chflston bu­
dapesti angol követet és Zichy- 
Rubldó londoni magyar követet.

fogadtatások ne viseljék meg a 
vendég Idegeit.

Mindenki azt hitte, hogy az 
Erdélyi tárgyalás nagyobb érdek 
lödéit fog vonzani, de csak az 
Itfletklhlrdetéskor volt erősebb 
harc a Jegyekért. Erdélyi Bélát 
a Tábla Is életfogytiglani fegy- 
házra Ítélte, mert beblzonyttott- 
nak vette, hogy 6 ölte meg a fe- 

miniszterelnökhelyettes leségét. Gál Jenő Erdélyi védő­
éit az alkalmat használta fel ar je az egész tárgyalást meg akar 
ra, hogy hatalmas beszédet ta ismételtetnl, de a bíróság 
mondjon Az a ml nagy bajunk, csak az iratokat Ismertette, 
hogy a párisi egyezmény alálrá- Szomorú szenzációja volt en- 
sa a gazdasági válsággal függ nők a hétnek az a két borzalmas 
ö*sze. Politikai válságra széle- tüzeset amely Takácsiban ée 
siteni azonban a gazdasági ba- Fertőhomokin pusztított. Taká- 
jokat a *egnagyobb bűn volna, ésl Veszprém közelében van. 
Kririka formájába bujtatott po- Itt százharminc lakóház, száz 
Utikal rágalmazás tönkre tehe- melléképület pusztult el, két em- 
U az országot. Bethlen István 
értékét nem vonja kétségbe sen 
ki, sót külföldön még jobban ér­
tékelik mint idehaza. Mindenki 
tisztában van azzal, hogy nagy 
bajaink vannak és komoly prob 
lémáinkat kell megoldani. Csak 
az ország érdeke fontos és ha a 
miniszterelnök úgy látja, hogy 
csakis

«*% ROTTERDAM É« HALIFAX 
kSrttt. Kitűnő ede se

ép > tagok névsora is azt mutat 
Ja, hegy a londoni Angol-Ma­
gyar Egyesület nem a szokásos 
alakulás, hanem annál több, je­
lentős lépés azon az utón, amely 
Magyarországot elvezeti oda.

ááiy

The Harbor State Bank 
EMIL KISS, President

Dréhr Imre, Vess József nép­
jóléti miniszter államtitkárja be 
számolót tartott Veszprémben 
ezt az a<b)ThewiiHtUojiök nöüö 
Vass

roeban Felvllágoeltáet 
helyi SgynSk

nyújt min-
vasy a

HOLLAND -AMERICA UNE
É7S MAIN STREET 

WINNIFEG, Mae.,FOURTH AVL-9* STREET NEW YORK
"AZ AMERIKAI MAGYARSÁG ÁLLAMI BANKJA*

______ __________ .

A legjobb kereskedők csak 
ezt a lisztet árusítják:bér halálát lelte a tűzvészben, 

kettő megőrült, negyvenen meg 
sebesültek, a fél község por és 
hamu. Három gazdát gyanúsí­
tanak. hogy biztosították házu­
kat és azután felgyújtották s 
Így ők okozták ezzel a tüzvesze- 
delmet. Fertőhomok Sopron 
megye egyik legkisebb községe. 
Másfél óra alatt százhuszon- 
négy házból ötven lakóház, va­
lamint százhuszonnyolc pajta 
és Istálló égett el. Négyen lel­
ték halálukat a tűzben. A kár 
felbecsülhetetlen. Nemcsak eb-

■

Robin Hoo
FLQUR■ szakemberek­

kel tudja előbbrevinni az ország 
í ügyelt, nem fog habozni a kor­
mány újjáalakítása miatt. Vass 
miniszter bestédét sokféleképen 
kommentálták, A miniszterel­
nökhelyettes még azt Is bejelen­
tette, hogy egy éven belül uj vá­
lasztások lesznek. A választási

uj,

SCHLE1ER JÁNOS
OHAZAI SZAKKEFZETT MAGYAR-NÉMET BŐRRELYMESTER

Winnipegen * Ét. Maryt A ve. *10 eleit (e Meln Ét. ée e CNR. Éllé- 
máé kSevetlea közelében)

t

„PÉNZ VISSZA” 
garancialevél 

midén zsákban

uj üzletet nyitott ben a két községben, hanem má 
sutt is voltak kisebb tüzek. Ep­

ésért sürgetik, hogy a tűz­
oltást más alapokra fektessék. 
A falukban ugyanis csak önkén 
tes tűzoltók vannak, akik a fa­
lu gazdáiból rekrutálódnak. A-

óe ezúton le kéri a Winnipeg! honfitársak pártfegáeát.

hangulatot adta vissza ez a sok 
népgyülés, amelyet az ellenzék 
tartott. Rassay Károly Debre­
cenben, FTiedrich István és a 
Nemzeti Demokratapárt Buda-’mnfor tűz van, az önkéntes tfiz- 
pesten vitatta meg az ország ü- oltók éppenugy kinn dolgoznak 
gyeit.

m
M [iliiilV .01

a földeken, mint a többi gaz- *®snhooohi^
dák. tiUMMindennél fontosabb azonban 

az. hogy a népszövetségi tanács 
záróülése véglegesen elintézte, 
“likvidálta" Magyarország pénz­
ügyi ellenőrzését, az óhaza te­
hát minden vonalon visszanyer­
te önállóságát. Az Európai E- 
gvesült Államok terve kezd már 
napi téma lenni, de Vlenne 
budapesti francia követ átadta 
a külügyminiszternek Briand 
francia külügyminiszter memo­
randumát az európai szövetség 
megalakításáról. Selpel Ignác, 
pápai prelátus Ausztria volt kan 
cellárja szintén ezekről a kérdé­
sekről tartott Budapesten elő­
adást a Külügyi Társaságban. 
Előadásának az volt a lényege, 
hogy fel kell ruházni a Népszö­
vetséget bizonyos állam-feletti 
hatalommal és tekintéllyel. A 
Népszövetségnek t őbbnek kell 
lenni, mint egyszerű ligának, vi­
szont a Népszövetség nem a- 
zért van, hogy őrködjék a győ­
zök békéje felett, hanem, hogy 
lehetővé tegye az igazságtalan 
szerződések revízióját.

OLASZ HATÁRŐR AGYON-' 
LŐTT EGY MAGYAR 

FÉNYKÉPÉSZT

Como közelében az olasz­
svájci határon holtan találtak 
egy fiatalembert, akiről a zsebé 
ben talált Írások alapján meg­
állapították, hogy Horváth Pál 
24 éves budapesti születésű mi­
lánói fényképész, aki az utóbbi 
időben egy müánól műteremben 
dolgozott. Volt nála egy levél, 
amelyből kitűnt, hogy Budapes­
ten élő családjához akar utazni.

A vizsgálat kiderítette, hogy 
Horváth Pál útlevél nélkül a- 
kart átszökni a határon, olyan 
helyen, ahol szigorú az őrzés.

A comoi erdőben vasrács zár­
ja el az olasz-svájci határterü­
letet. Itt találták meg Horváth 
Pál holttestét. Fejlövés érte és 
minden Jel arra mutat, hogy az 
olasz határőr lőtte agyon, mert 
a felszólításra nem állott meg.

Szent Év 
Magyarországon

193#
i a

Hintáim
AL

Egészen biztos már, hogy lord 
Rethormere, a magyarok nagy 
barátja az ősszel Budapestre jön 
Rlpka Ferenc főpolgármester a 
budai dalárdával járt kint Lon­
donban. Három alkalommal is Dewey, a Rumánlában látoga 
volt lord Rothermerenél. A lord tóban levő amerikai pénzügyi 
kifejtette, hogy htok Bethlen meghteott kirablása nagy izgal- 
pollttkájában, amely at ország 
érdekeit kívánja szolgálni. És 
ha nem is olyan merész 
Htika. mint sokan óhajtanák — 
mondotta többek között lord Bo 
thermere — de becsületes lélek­
kel járnak a són az utón. amely 

i Nagymagyaromig feltárna diai

ISnM indulta Móni
MÉG NEM FOGTAK EL 

CHARLES DEWEY 
TÁMADÓIT

Májúé 1«—“Aneonia"
' 1

Bajokkal. Forduljon •
tise
WHl ŰrjeJ

mát okozott Bukarestben ,v " 
Mivel az egyre megismétlődő 

banditatámadások szinte meg­
semmisítették az országutak biz 
tonságát, elhatározták, hogy a 
jövőben a Bukarest-kömyéki or 
szágutakor autós caendőroezta- 
ítok fognak cirkálni —« civilru- > * 
kában.

NŐI és férfi ruhákat akárhosott, akár pedig általam be- 
anyagból jutányosán és pontosan

javítást eorontivtl vállalók ée ké-

i *
! apó­ ik

§4!9lá&>m •kwm

JUHÁSZ KÁROLY
férfi ée ntt szabó

au
I / SETelefon Trtnlty MTO^W.Beverley Ét. TORONTO.

.:
.... . .. ... i

v

m

MILYEN

az egészségé
LEGYEN ŐSZINTE SAJÁT MAGÁVAL SZEMBENI

■h'

MERT HA ÖN mert gyenge, erőtlen, kimerült, nagyon Ide. 
gee, fáj e feje eefcat, a háta. a hátgerince, he arca sápadt, ha Éjjeli 
nyugalma alneeen, ha nem bírja a munkát a unja az áletát:

Ne essen kétségbe
%

VAN EGY SZER, AMELY MEGMENTI erejét, egáezeégát vlaezanyeri,
ezarvaaatát tlazU várral, uj erővel látja, ta a Or. BOLGAIWále

SATURNIN
“AZ ÉLETITAL”

AZ IDEGEK. A VÉR AZ ÉLETÉR* EGYETLEN GYGGYGEERE 
a* Igazi “Életttart, amely úgy e férfit, mint a nőt megmenti az élet- 

elveeztatt erőt a rgleurigét bámulatos rövid Idd alatt
titoktartás mellett, ára S üveg |SM

1 üveg SÍJE.

Egyedül kapható át

FONTOS CÍME:

Vörös Kereszt Patika
•SM Buckára Read. CLEVELANO, O.

«

■

MAGYAROK
ÁLTÁL TERMELT

I. oszt Szamosháti dohányt
rendelhet fontonként

50c.-ért
Minimális rendelés S font

CANAOA BÁRMELY RÉSZÉRE SZÁLLÍTUNK 
előzetes beküldése után. — CÍM:

FRASER VALLEY TOBACCO GROWERS
VANCOUVER, B.C.4711 MAIN STREET
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cAját áe tOrakTéMtt — el- hetároeottan kér Mellem. * gsövttsózreA Kwftedót 1930 junius 30-án (hétfői) 
Ae. II érakor tarják meg Winn 

Main St 544 szám alatt

/
mellett. ásóikéi hogy sslvttk

Tele* es«e egyek
Iránt. Végál egyenek OsleU érdek

egy eeekétya
Tisztviselők Oeetéet

sa elett támadták e Kanadai Magysr1 A kegy •
tértiéin Tele mennyi fásé.ée efenti Istáid

A
alapján es folyniakó K de (im. kegy 

• árára ári kenki. amely an
•t. M4 alatti u Ae Jánek van áranként néhány dollárja, 

amelyért megkapja a Kanadai Magyar 
Ulaágot áa réeseeéré rillk mint aeá- 
retaégi tag. annak a jócselekedetek 
nek ée törekvéseknek, amelyeket a

érintette-bármely tagjaHa e
* 1.) A te-a

Sadreteég klrán-k latié magát
ja megriltneUtnl. Aa a eél. hegy aA*-) A helyi
Szövetséget a rldéki aserresetek kl- Siövetség lásslajára Irt ée leketdrément külön meghívó!
építése által küeelebb -vigyük a kasa teást, hogy adott esetben S maga lal.jMegbtaottak kiküldése n ken- e
dal magyarsighoa, ugyssólván hásbee réssesüljön a Ssövetség áldásaiban.As 1980 Junius 80.-án Winni­

pegen tértim dó konvenciói tárgy 
soroiata:

ssáUltsok mindé sokat as előnyöket, 
amelyeket a Ssövetség as egéea kané 
dal magyarság egyetemére és as egyes

A II ssakaaxhos aa a megjegysé- 
hogy a tagfelvételt a Ssövetség- 

be nem siskád semmiféle ajánlások-

4.) A junius 8f. -Ikére terv esett
"Magyar Nap" piknik elökéesüUtel

1. Elnöki megnyitó.
hős kötni. Aki aláírja a fogadalmatS.) Indítványok. 8. Igazoióblxottság választása 

a megbízó levelek feltthrlzsgálá- 
aám.

8. Pénztári Jelentés 
4. 8iámvizsgáló bizottság vá 

Inzrtáee a pénztári Jelentés felül

A módosítás ast akarja, hogy
ás így nyflatkoeik, hogy a Ssövetség 
tagjává akar lenni, alt fel keU venni. 
A Snövetnégben mindenki márnám 
van hely. Es nem sártkörü társaság: 
ebbe épen azokat kell nekünk heveset 
ni, akik eddig távol tartották magúkat 
ét megyétől őket, hegy es a Kanadai

óén magyar a legköselehbl faluban 
vagy váróéban találja 
séget és mindazt as előnyt, amelyet a 
Ssövetség adhat, kapja meg ott hely­
ben. Ne kelljen neki betekig tartó le­
veleséi utján a mükséges Jogi taná­
csot as angol hatok lefordítását, a be

A Kanadai Magyar Ssövetség K.I. 
FjWsettséga a

tagjaiból a követhető meghívót külA
te seét

a Siövet-

■neOHIVO! a »r-»—«-i Magyar vizsgálatára.
Ssövetség lt*0 évi keovenolöját ju 6. A Közp. Int. Biz. évi Je­

lentése.
Magyar Ssövetség a kanadai dolgosétegsegélysöre vonatkosó felvtlágotttá■ina hó SÜ.-én tartja meg Wtinipo- magyarság Ssövetsége, ahová mindensokat, a Kanadai Magyar Újság meg-u Mint n Ssövetség régi barátját 6. A biztosítási osztály 

tőjével kötött szerződés tárgyú-
kanadai magyart tárt karokkal, míve­
sen látunk, hívunk ée kérünk, hogy ve 
lünk együtt Jósxtwel dolgomék, le­
gyen segítségünkre a mebb, jobb jö­
vő felépítésében.

rendelését stb. ellntésnl, hanem utfelkérjük. sttvwhedjdh Oéihstnl. hogy 
• környékéé levő magyar akarja, hegy mindeneket minden

linn. gyár n saját tartományában 
hassa. Es volna a lényeget és tndlté 
oka — amint én megértem —ai alap­
szabályt módosító tervesetnek. Est a 
ssándékot én teljes mértékben helyee-

7. A központi Int. Bizottság 
és a tisztikar részére a felment- 
vény megadása.

8. A tisztikar lemondása, kor­
elnök és Jegyző választása.

9. A tartományi szervezkedés 
•el kapcsolatos alapszabály mó­
dosítás letárgyalása.

10. A megtartandó választá­
sok előkészítésére Jelölő bizott­
ság kiküldése.

11. Választások.
12. Indítványok.

főleg úgy ön, mint arról n vidékről
minél több lelkes magyar jelenjék

Demetrovlte Dezeő Calgary, Alin

Megjelenési ée tanácnkortM
lem.a Szövetség minden tagjának van.

EGYjÉVET KAPOTT 
A BICSKÁT RÁNTÓ 

MAGYAR

Alábbi megjegyléseim, amelyeket 
e közreadott tervezethez tülök 
Is érintik est » lényeget, hanem inon 
véleményemnek adnak kifejezést, a- 
melyek figyelembevétele esetén 1 eélt 
a lényeget, as uj alapszabályokkal 
könnyebben elérhetjük. ál ilapsza-

tnvusatl joggal atonbaa csak aa min-

vélel ellátott kiküldöttel bírnak.
Minden haladó egyesületnek a va-

1 M ken
ni_ a_ m«m_ m _ m__ a_____a____ » —_ |i -1 — _Mr kfllooot fontossAggal ti lám kon- Az albertai Lethbridgeről írja 

Szarka József tudósítónk; Ko­
vács István honfitársunkat egy 
évi börtönre ítélték és azután 
haza deportálják. Bűne az volt, 
hogy Rácz István éttermében 
bicskát húzott ittas állapotban. 
Tehát a bicskájukat ne muto­
gassák a magyarok, miután Ko 
vács sem bántott senkit ée mé­
gis egy évre ítélték és szégyen­
szemre, mint börtöntölteléket 
deportálják haza.

veectó, amelyen na elmúlt két év U-
bdlyok 8 és követhess iiahisiat anulságalt leszűrve as alapszabályok
közgyűlés összeállításával és a kös- 
gyülés lefolytatásával fogUlkosnak. A 
közgyűlés tagjai siavunak és ssótöbb 
léggel határosnak (11) Szükségen vol 
na meghntárosnt, hogy ai egyes, tar­
tományt csoportokat képviselő kSe- 
gyülésl tagok ni általuk képviselt tag 
Ság létssámának megfelelő 
jogoot gyakoroljanak.

Okvetlenül ki kell küszöbölni sít, 
hogy az a tartomány, amelyiknek S00 
tagja van a Szövetségben, ugyanolyan | 
agy szavalattal járuljon a döntéshez, 
mint as a tartomány, amelyben a Ssö 
vétségnek ötezer tagja van. Helyes 
volna as, hogy a közgyűlés tagjai min 
den huszonöt — igazolt és a folyó év­
re a központhoz befizetett tagsági díj­
jal — szövetségi tag után egy-egy SZÍ 
Vásottal elavulhassanak. A központi 
választmány a közgyűlés előtt tarto­
zik megállapítani ezen az alapon a 
közgyűlési tagok szavazatra jogosító 
létszámát a befizetések alapján.

Azon tagok, zMk Időközben száz 
tartományba költöztek, azon tarto­
mány szavazó tagságából tartoznak, 
ahol aa évi tagsági dijukat befizették.

A 14. szakasz zkkép intézkedik, 
hegy a határozatképtelen kSngySMs- 
beo letárgyalt ügyeket a távollevő köz 
gyűlési tagok elé kell terjeszteni ée 
azoktól a válasznak két hét alatt meg 
ken érkezni. tat es Hót kevésnek tar

olyan módosítását keU keresztülrtn-

HOZZÁSZÓLÁS
A KANADAI MAGYAR SZÖVETSÉG ALARBZABALYMŐOOSIT6 

TERVEZETÉHEZ i vasat!

Soha tudtam megérteni n köz-, te. Önzetlensége adja meg, akik ese­
ttet hangot szaru “eldhareosalt", a- két aa Alapszabályokat a Jövőben vég 

iratnak, hogy az egyedül rehajtják és cselekedeteikkel a holtkik arról
Sdvözitó, népeket boldogító államfor­
ma akár az “Alkotmányos Királyság­
vagy "Köztársaság vagy pedig a per- 
lamentálta saervek, népképviselőt aél 

EijkOl kormány só "Egyeduralom" vagy

hetüknek életet adnak.
Éneknek aa alapszabályoknak a jó 

séga a kanadai magyarság érdeklődé­
sétől és áldozatkészségétől függ a- 
meUyel önzetlen vezetőit torsinak In­
tézésében támogatja.-Tény azonban, 
hogy a hiányosan, vagy be nem vált, 
módosításra szoruló alapszabályokkal 
a legmegfelelőbb vezetők sem végez­
hetnek helyes, jó munkát.

KeB tehát, hogy

rss-HAMILTON, Ont.
Fényes esküvő keretében vezette 

oltárhoz Matlas Mihály honfitársunk 
bájos menyasszonyát Bthy Anninkét 
május 24.-én, a hamlltont St. Paul 
nagytemplomban.

Mint gyermekkori pajtások még 
nem Is olyan régen nem Is gondoltak 
arra, hogy újra találkozni fognak egy 
mániái a távol Idegenben. A meny­
asszony már Jó egynéhány esztende­
je, hogy eljött as óhazából as Egye­
sültekbe; a vőlegény kb. öt éve érke­

hi tudja miféle mát csodabogár; hogy 
lehet boldog as e nemzet, amelyik

Bek nincsen pompás udvartartása.
tettőrsége, hódoló urakkal körülvett 
Uralkodója, vagy hogy nincs Igazi hol
dogéig "egyenlőség" nélkül, amilyet alapszabályra

a “demokratikus" köztársaság kát a tapasztalatok és a fejlődés Igé-
purltán ctmnélkOllsége biztosíthat a nyelnek megfelelően Időnként módo­

sítsuk. helyesbítsük.
A Kanadai Magyar Ssövetség mint 

egy hároméves múltra, tiszta, becsü­
letei múltra tekint vtoazn. Attól n 
perctől kezdve, hogy 1828 február hó 
1.-án megalakult, sokat küzdött, bar-

kérge* ki 
fató népségnek egyaránt.

munkásnak ás a tollfor-

jel-
sett Kanadába. 8 bár Perth-Amboy■arak

Moyeg. Se ez a lényeg 
mint as. hogy a közélet Irányítása he 
osSIet as,
legyen, akik n dolgozó tömegekkel 
rezsi és értük 
akarnak. Ha valamely

ha hiányaik a
1 . nem egy ugrás Torontótól, Marim Ml

hály hamarosan már mint boldog vő­
legény » rövidesen rá küldte is a J6- 
htrt barátaihoz. "Jertek fink ez 
körömre!"

colt, segített, oktatott, megoldotta a
betegaegttyuS Se haláleset! Mstotttáa

révén eokiednl tudnak
fltársunknak 
lárnyi 
•át. Antal

M
.. Vidékről s torontói Vti 

riz és Chnpkovich házaspár jött <
lamlnt Sr

As esküvő a Kálnay család vei

á »

mely pontjától ken Ilyenadott ée
beérkezni. Est n batáridőt tehát M» ángy«k ■ kát

hogy á népet
a n. töltötte be az öröm 

helyes. A hl- apai Uzataégut. örömanya Mre. Chap
vfgrhajtott törványak a- a a

kovlch volt. tekintettel arra, hogyEz a*r. a
. tettaa

van. Áradj Mária ás 
aa bájos k
tál áa

tehát a bari 
ken hívni. A tora 

itt nem helyim

A má
•zontaleányok. Nzar Aa 
Károly vőfélyek voltak.

újbólha a
1

való.gyebba
érve oly jóA SS. tóeétát tett. a

a a
te­ re Ultia

V ■ -

TORONTO ÉS TRIANON
A Torontói Magyar ti küldjenek dívható táviratot. Oaap-

öeeaejévetel köríti latrán Lerá Botbermera üdvös 
letét Indít váz rótta.

mind a három indítványt 
vá tára kárt# as

g Junius 4.lka
tagjait

Vtitsris Gyónó elnök megható sin hogy mind n három távirat költségét 
akkal üdvösül te as egyleti tagakat • szavazzák meg, amit a tagság egyhaa

egylet barátait. "Testvérek. gátig el le tagadott. • I
Alant kfioöljük n táviratok zeBve­

tetik benneteket, n magyar gélt:
taague of Mattion Geo eve, Sulaee.

sódét aláíróiénak lö-lk évfordulója 
napján. Befejeed szavalt n "Nem, 
nem. eehi-"t a megjelentek zajos lel-

Our theueand jreara ef htitery and

IMog new ee rutneus e#

Csetó Gyula titkár a már
harlem grtivaoeee ef Hungária ni and 
othsr nattoaa In tha

valósított
öMie tartásra buzdította a helybeli

on the tenth aimlveraary ef the Tieamagyarságot: "Ha most. a tigkétaég-
ty ef Trianon demand Ha Revíziónbeejtóbb helyzetben öeasetognl nem
and áuettoe fér Mitudunk — elveszünk!" a lelkesítő zen 

vakut a megjelentek tapssal honorál- Hungárián Sgetity ef Ti
etik.

Senster Gorah, Wblte Heuee,Szilágyi Ferenc alelnök nagymerfl 
felkészültséggel vUigttott rá a ván­
dorló magyarok tragédiájára, a meg- 
asáltott területeken sínylődő (ajtestvé 
rétik szörnyű kálváriájára ás as ame­
rikai áa kanadai magyarság kösött du

On the tenth annlveraary ef the 
Troaty ef Trianon we appeal te the 
Senate ef the eeuntry ef the groatesá 
warrlere fér llbeity te advecate the 

ef partRIened Hungary and 
censMar our pisa fér metlng out 
Juetlce fér Hungary.

Hungárián áoctity ef Toronto.

ló átkoz és szétzüllesztő nemzetközi
egitációra.

Felszólalt még: Hldegh Ferenc, Pl 
rtnyt Bertalan, Szél Sándor ál Ravasz 
József. A szónokokat a megjelentek 
lelkesen megtapsolták Gyönyörű SÍ- London, Englind.

On the tenth annlveraary ef the 
tőn előadott több Irredenta dala mely Troaty ef Trianon we ealute you, Our 
lyel nem egy magyar szeméből kőny- grlef mlnglss wlth the joy ef poeeeee 
nyet csalt ki. A gyűlés végeztével Oá Ing you and yeur army of typee In 
bura András Indítványozta, hegy aa 
egyesület küldjön tiltakozó táviratot 
a Nemzetek Szövetségéhez Oenfbe.
Ságodl István Indítványozta, hogy ez zá elnök ée Csató titkár Itták alá aa 
alkalommal az amerikai szenátusból egylet megbízásából.

volt Ravasz Józsefnek tároga-

our bleedleee etruggle fér Revlelen.
Hungárián Seelety ef Toronto. 

Mindhárom táviratot Vletoria Oyö-

LETHBRIDCE, Alfa.

A Lethbridgei Magyar Egylet 
10 dollárt ajándékozott Teli Jó 
zsef árváinak.

gott, de a legénység ée az uta­
sok megfeszített oltási munká­
latai következtében sikerült a 
hajót megmenteni, míg segítség 
érkezett.

Négy teljes óráig teljesen ma 
gukrahagyatottan küzdöttek a 
Fairfax tüzhalálra Ítéltjei, miu­
tán a nagy hőségben elolvadt a 
rádió leadóhuzala b Így nem kér 
hettek szikratávírón segélyt. 
Mire a tüzet a partról észrevet­
ték, addigra a Fairfax utasai kö 
zül tizenheten ugrottak vesz­
tükre a tengerbe, és ott pusztul­
tak a víz színén úszó égő olaj-

e
Nagyszerű táncmulatságot 

rendeztek Junius 7.-én a MUk- 
Rlver-1 magyarok az Angyal-fé 
le hallban, melyen a lethbridgei 
banda Játszotta a ropogós csár­
dásokat Blkl István vezetése a-
latt.

e

Lakodalom volt Wrentham- 
ban junius 9.-én, a Jól Ismert 
Fodor János házánál. A Cupar- 
ról ideköltözött Petrányi Rudolf 
leánya esküdött örök hűséget 
Bell angol fiatalembernek. Úgy 
az angolok, mint a magyarok 
szép számmal Jelentek meg. 8 
még másnap Is vígan húzta a nó 
tát Blkl bandája.

Éljen boldogan az uj pár!
Szarka József.

bán.

MINDEN KANADAI MAGYAR 
TUDJA, HOGY A KANADAI 

HÍREKET LEGELŐSZÖR A 
KANADAI MAGYAR ÚJSÁG 
KÖZLI AZ ÖSSZES MAGYAR 
LAPOK KÖZÜL — BEKÜLDTE 

MAR ELŐFIZETÉSÉT?

OTTHON, Saak.

Molnár György és Bódy Ilo­
na április 9.-én született Ró­
bert, Gyula nevű fiacskáját má 
jus 11.-én tartották keresztvíz 
alá Gulyás József és neje az 
otthoni katboHkus magyar temp

7 napi ingyen próba *

REUMÁBAN SZENVEDŐKNEK 
Ha Ou

Or-

a
I. Ma

s
i» el as e- s*lábbá
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HALOTTAL

Az Egyesültek Massaohusetts 
államának székhelyén, Boston­
ban a kikötőtől nem messze ősz 
szeütközőtt a Fairfax parti sze­
mélyszállító gőzös a Ptnthis o- 
lajbárkával, amely pillanatok a- 
latt lángbaborult és hlntegy 20 
percen belül elsüllyedt 19 főnyi 

1 személyzetével együtt. A Fair­
fax eleje Is hamarosan tüzet fo­

lyón
■•k a«y
•* Á - T, .
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A KANADAI MAGYAR SZÖVETSÉG HÍREI
KÖZPONTI IRODA: WINNIPEG. MÁN. 544 Main Straet.

A SZÖVETSÉG CÉLJA: Egy táborba való tömörítés utján a kanadai magyarság boldogulásit és Kanadába való beilleszkedését minden rendelkezésre áhó eszközzel
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í ja Csendes tenger az le ISMÉT BAJBAN AZ ÉRTÉK­
TŐZSDEmagyar Étterem és szálloda a

szawrsempéssetet ée 
tartó- bár biztosította aTel: *1«7 (a7* ) A newyorki értéktőzsde. a-délit. melynek katasztrófáik áresé­

sei a kanadai Ipar és váüalko- 
aés alapjait le megrengették, 
legutóbb ismét olyan áresése­
ket produkált hogy ezekután 
az idei nyárra remélt feOendü- 
lésból minden valószínűség sze­
rint semmi 
esetre károsan fog hatni a kar­

alapra he- jólnd ulatát — csők— Jó> lyezné az aggkori biztosítás és kerítette a kanadai nemzeti be- 
a fenti pontok mindegyikét az vétót. Bennett beszédére Hee- 

tartományokban a lehe­
tőség szerint egyformán vinné rálasxoh is Ontario Kenőre vá- 
keresztSl. rónában megtartott beszédében.

Bennett beszédeinek külpoli­
tikai jelentősége is van. még 
pedig annyiban, hogy Bennett 
úgy Angliával, de különösen az 

Államokkal szemben

! U
munkaügyi miniszter már

SZT. DÓIÉ HARANGOT SZENTELTÉK 

KAPOSVÁRT
azonban főleg Bng miniszter­
elnök, Motbermeü földművelés­
ügyi és Dunnlng pénzügyiml- 
nkztertől várják Bennett táma­
dásainak cáfolatát, melyeket 
szintén közölni fogunk a KMU 
hasábjain, hogy olvasóit híven 
tájékoztassuk a belpolitikái hely 
zetről.

Balogh Károly és Pirkola Jó- egy év után követte őt neje.
Hátéul

nadal befektetésekre te, úgy­
hogy a részvényekbe fektetett 
bizalom teljes lazulása válható, 
aminek következtében sok ame 
rikal tőkével dolgozó érdekelt­
ség nem fog tudni olyan tevé­
kenységet kifejteni, amilyen a 
mai rettenetes munkanélküliség 
megszüntetése céljából kívána­
tos volna.

élet után meg
úps csengésű harangocskát nem volna — állítólag — haj­

landó kedvezményeket hozni a 
kanadai adófizetők rovására és 
például a Bng kormánynak azt

enni Kaposvárra költöztek.
1 1888-ban földmunkára; ipar­

ról! s tekinté- 
. A

most boldogult 1899 óta élt tisz­
tes özvegységben. Szívós 
vesetét hét év óta visszatérő kí­
nos betegség gyöngítette. Gyer­
mekei: Kristóf! Ferenc, Endre, 
Plrót KamiUné, Lázár Józsefné

intetek és hálájukként s
A

munkája őket és Orosz István, a lyee vagyonra tettek 
egyik régi gondnokát

dicséri. A virágokkal elborított Győzött a német ökölvívóharang megáidéi tót templom 
mellett május 11,-án ment vég­
be. Ez alkalommal a kaposvá­
ri templom közönsége lslkiza-

Sohmellng német box- ben részesítették a távollevő
bajnok múlt csütörtökön meg- győztest.
nyerte a bozvOágbajnokságot Schmeling ezalatt korántsem

Cbarttas tanltónövér gyászol- “■*■■■ bajncttsl örült , győzelemnek. amelyet
Iák Az elhunyt 80 unokát “emben. Nemcsak Ameriká- nagyrészt a véletlennek köszön
. ... ... . __ .,_ _ bán és Kanadában, hanem az betett. Shaikey ugyanis áOan-< dédunokát hagyott hátra. Te- ’ ,, frtUin . n ^ .7^““ T*!
metése tekintélyes számú kÖ- ^ ** dÓ / Te*® a

rtnrtl, mtiktt tiWM '«*"*» •***■ ;■» ^ » *“”*?
junius 4 -én a kaposvári sírkert győzelmére és terme- körben Schmeling gyomrára és
ben. Hat legénynek Induló unó * *???*•**?!*
kája: Lajos, Endre, Imre. Ke- kopébe” 6riA*1 ,e,ke*^é*t n^bban mért öMlcsapással esz

.. . . .. k tett Schmeling győzelme. így méletienné ütötte és akaretla-
. ”“7 TT,, többek között a winnlpegt né- nul is ezzel a szabálytalanság-mamájuk koporsó vivői, szeretet . , J, * ^

szolrflM Utolsó „Mán mpt házban, ahol épen műsoros gal verte le saját fejéről a ne-
elöadást tartottak és több ma- hézsulyu boxvüágbajnokság 100 
gyarorsságl Illetőségű német is ezer dollár tiszteletülJjal Járó 
fellépett határtalan ünneplés- koronáját.

WAKAW, Sárit.
és Erzsébet, szerzetest nevén A “The Recoróer" hetilap lse

ha,
cég sírjához, kinek nevére és ha 

900 évi fordulója
a harangot

writawl -Ti Hm Clab- lsem ri-
ujának 
Ükére á adott színdarab magyar szereplőiről.
mintegy bekezdő Korié* Jinosnó mariul aongorajátó- 

ka meneti “A* ltok- rima darabóhazával közösen érzett és
. A Ide

. Imre harangot mis két tár- 
várta a toronyban. Az 1901- 

ben felszentelt Nagy Boldogaas- 
asony harang ée as 1911-ben 

• felszentelt azt. Anna harang

tó szerepelt s Johaacrik. Bauer. Réedl
ée SebeMl családok tényei ala­
kították de bér eajaoe a nagyesámo
wakawt magyaréig önállóan ■AGYAI GYÓGYSZERTÁR 

MEGNYITÁS
tu­

dott as
e

Május 18.-án keresztelték Ba 
A G arad na. abaujm egyel szft- lám József és Szilágyi oJlán áp- 

letésü Matisz Borbála, özv. Kria rills 11.-én született kis leányát
ki a sínt keres ztségben Ilona, 

féltizenegy órakor agyvérömlée írén nevet kapott. Keresztszü- 
követkestében békésen elhunyt lök: Balogh Károly és neje, va- 
72-lk életévében. Férje 60 év fr- lamint Szljjártó József és neje 
lőtt vándorolt ki Pensylvánlába, voltak.

irányítása alatt komoly tehetőiteket Vletorla Phermaey Ltd. név 
alatt egy uj, teljeeen modern • 
mai kor leinyelnek minden te­
kints then megfeleli gyógyewr. 
tár nyílt meg Reginában sok i- 
v* gyakorlattal Mri magyar szak 
fárflu vezetés* alatt. Esen uj 
Byégyazertár minden bel- ée kfll. 
HMél gyógyszert raktáron tart.

tudnak felmutatni.

tóff Andrásáé • hó 1.-án este Rykow rálőtt Stalmri MULATSÁGOK NAPTARA
Nyári piknikek. Az EgyletkOzlbl- 

sottsic április ss.-ia tartott Olásén

BANYASZSORS
Londonból Jelentik: A délafri 

,kal aranybányák egyik felfede­
zője, Sam Honeyball, nagy nyo 
mórban él Johannesburgban. 
Egéss Jövedelme heti 12 shüllng 
6 penny, aminek felét házbérre 
költi, ö volt az első, aki össze­
zúzott kvarc törmelékeket gyűj­
tött régi konzervdobozokban, 
hogy aranytartalmukat megvtzs 
gáltassa. Felfedezését követte 
az 188á-lkl aranyiig. Ha társai 
hallgattak volna tanácsára, né- 

Juiiue 27.-án, a Református Egy- hány száz forintért megvehet-
ték volna azt a területet, ame­
lyen most több, mint kétszáz­
millió fontra becsült aranybá­
nyák állnak.

segítségérel Hsmlllonben kiadott Ka- A kanadai magyarság nagyobO. 
kényelmére Iplsee Tamás áha- 
aai gyógyszerészt alkalmazta anadal Magyar Munkás legutóbbi má­

mában bejelentette, hogy a kanadai ma 
gyáráig támogatása hijján kénytelen 

as alábbiakban Ms­
ünk egy érdekes hírt testTérhálwra- 
ra Ugató laptársunk helyett: -

Páriából jelentik: A Journal dea 
Débats távirati Iroda kösli as Agenee 
Diplomatik Rigán át érkesett mossk 
vri Jelentését, hogy a politikai Ireda 
Mossk rában tartott ülésének során 
Rykow a musslkok helyseiének meg- 
jnvttására vonatkosólag Javaslatot s- 
kart előterjeszteni. A Javaslatban é- 
les bírálat tárgyává akarta tenni n 
fóldek nactonallsálásának, valamint as 
ngyneveaett kolchosoknak politikáját.

Stalin azonban erélyesen ellensse- 
gült a javaslat ssónyegrehoiatalának. 
Rykow. aki kórisméit alkoholista, 
nagy Izgalmában revolvert rántott eló 
óe Strilnrs lőtt. A lóvét nem talált. 
Rykowot tüstént lefegyveresték. A 
merénylet, amelyet a legteljesebb mér 
lékben titokban tartanak, kormány­
körökben nagy ligáimét keltett, Stalin 
éa Menslnaiki. a GPU főnőkéi Rykow 
azonnali letartóitatását követelték. Ka 
lenin közbenjárására azonban tekin­
tetbe vették azt, hogy Rykow alkoho- 
Usta és a botrány leleplezése céljából 
elhatározták, hogy Rykowot a Kauká 

küldik elmegyógyintézetbe.

kürti.
eég, úgyhogy ások a magyarok
la, akik Kanadában az angol 
nyelvtudás hiánya ás sok mát 

gyógyszertárakban 
kalló kiszolgálás-CSAK A FEJÉT... lem A Társaskör piknikje as esős Idő­

járás mUtt elmaradván. Jövő vasár­
nap, Június 22.-ón fog megtartatni a 
Szarka féle Tomist Cakínoknál.

nem tudnak
ezentúl otthoni

Tudni Ilik, hogy meg ne eán-.leg amerikai árukat hozatnak, 
tuljon. Ez manapság annyit je- ezáltal la csökkentvén a kana- 

, lent, hogy megkenték a kormány dalak érvényesülési lehetőségét 
párt ée az ellenzék tagjai pro- Természetesen a Dunning-fé- 

a Jullus 28-iká- le legújabb vámtarifa-törvényt 
re kitűzött birodalmi válaaztá- Is kárhoztatta Bennett, miután 
sokkal kapcsolatban és ahe- szerinte (semmi sem biztosítja 
lyett, hogy részletes orvoslási azt, hogy az óriási kedvezmé- 
módokról számolnának be — nyékben részesített AngMa vi- 
akárcsak a régi Jó világban — szón ózni fogja a kanadai kor­
minden kőnyörület nélkül szid- mány által nyújtott szlvessége- 
Ják egymást. két. Nem valami jó példa erre

— folytatta többek között — a 
New Zeelanddal kötött gazda­
sági szerződés, amely még itt 
Kanadában te kiszorította a bel­
földi tejtermékeket, minek kö­
vetkeztében ma mintegy 140, 
000 fejőstehénnel kevesebbet ta­
lálunk Kanadában, mint ameny- 
nylvel dicsekedhetnénk a kon­
zervatívok által bevezetendő 
kedvezményes, azaz egyeseket 
és bizonyos Iparágakat “protek­
cióban** részesítő politikai kor­
mányzása esetében.

módra közölhetik bajukat vagy 
személyesen vagy levőiben e 0- 
győk mindenkor azonnali elln-
t*s*et nyer. Spleee Témáé he.Junius 21.-án Magyar Nap, vtia- 

menoyl egyház áa egylet bevuaáaávri.

Jullus 12.-án, i Kathollkns Egyház

sánkfla e téren már évek óta Is 
mente* előbbi gyógyszertári 

tee Idejéből. írjon ma. 
vagy jöjjön be személye, 
modern gyógyszertárba a

gyárul
een *
győződjék meg ennek elerangu 
éhezel kiszolgálásáról.

A kanadai magyarság becses 
pártfogását kérve tisztelettel
VICTORIA PHARMACY LTD. 

Cor. Winnipeg and Vletorla A ve 
REGINA, Sask.

ház.

Augusztus 10 4* 24.-án a Nőaaövet- 
aőg áa Sport Klub egymáaküetl 
á! lapod áa eaerlnt.

Bennett, a konzervatív párt 
elnöke kezdte meg a választási 

Wg harcot wlnnlpegl hatalmas szó­
noklatával, amelyet Reginában 
4a a préri több fontosabb váro­
sában megismételt. Klng ml- 

csak lapzártakor 
kezdi meg korteskörutját Onta­
rio Brantford városában, amely 
nem csak arról híres, hogy a ke 
letkanadal magyar telepek e- 
gylk legteklntélyesebbike, ba- 

| nem arról la, hogy Graham Bell 
Brattordban találta fel a tele­
font mintegy 66 évvel ezelőtt. 

Olvasóink közül sokan nagy 
- érdeklődéssel várják Bng mi­

niszterelnöknek Bennett beszé­
dében foglaltakra való vissza-

MACDONALD’S
Elité Gut m tStAki maga sodorja cigarettáját A 

jobb dohányt nem talál /a
Mkéea caeau^Zkáaykaa^^^n /

ZIC-ZAG
Cigaretta Papír ingyen J

m
'Mg*AZ ÍGÉRET SZÉP SZÓ...

A fenti okokból azt következ­
tette még Bennett, hogy ma ke­
vesebb sertés, kevesebb Juh, eb­
ből kifolyólag pedl lanyhább 
bús és szövettermelés. Illetőleg 
kevesebb munkaalkalom van 
Kanadában, mintha a — kon­
zervatívok ülnének a nyereg­
ben. Végeredményben pedig le­
szögezte Bennett a konzervatív 
párt programját, amelyet a Jú­
nius 28-üd választáson való győ

WINNIPEG. Mán.
A Sportkör vezetősége ezúton ércsapását, miután a konzervatl- GYŰJTSE A KÉPES KÁRTYÁKAT!téri ti tagjait, hogy a Junius 22.-éré 

(vnaárnsp) tervezett Hrándriáe egyvek füveiére ugyancsak nem 
hagyott semmit érintetlenül a 
liberálisok viselt dolgait tilető- 

' lég, sót a sokszor találó gunyo- 
T * ros megjegyzései mellett alapos

megállapítandó határnapra ha zre

A Magyar Sport Club tootbellcaa 
pata csütörtökön, junius II.-én este 7 
Órakor mérkőzik a Hlbernlaa csapat­
tal a Fort Oarry postai Iratai közelé­
ben levő pályán. Érdeklődőket erive-

A Kanadai Magyar Újság angol leckéibírálatban la részesítette a Je­
levé liberális 

tárt kormányzati ténykedések. 77. LECKE

esetén valósítana meg. Az olvasást, Írást ée beszédet Reading, writing and speaking RJding, rájting, end szpüdng
should be ootnblned.

önnek gyakran, kell angolból Tou must often tranalate frank Ju masat aft’n treősziét front 
magyarra éa magyalból an- English Intő Hungárián, and Ingtis intn Hangérien, end
goira fordítani. front Hungárián Intő Rzglidi (ram Hangérien intn Ingtis.

i olyan Iparcikkeket en- .Wart^ AMERIKÁBAN Majd fogok, mihelyt azok meg- I wffl

lói, amelyeknek kanadai mAn^ok köl*tt klé*l<*fi*é * újabb baleset statisztikája szó- ön a munkavezető?
gyár öaaaekottóés^ és egéaz rint 192»-ben 88,000 embert öl- Igen. uram mit akar?

kiható tüxelőanyag- tek meg u lutók. A, autótor. 
kwcskwipliiipt létesítene •

lát a csapat vezetősége. Kljutal»#IT MOND AZ ELLENZÉK
:♦ a.. ... •

Először la megvédné a parlagon 
heverő nemzeti vagyont, a ene-

sud M kambájnd.a Fark Une rüta

zögazdaság és Ipar, sőt ugyan- 
a fogyasztóköxönség ér-a arai

nájt szkulsz.attend night schoola.
they wffl be AJ vili dé wffl bleoon

ópen’d.
Ár Ju dl fórmen?
Jesz, szőr, vát du Ju vánt? 
AJ em luking fór vorfc 
Du Ju nld enl help?
Du you engédzs dl help? 
Ken áj get hir vork?

A re you the foreman?
Tea, EHr, what do you vrontT 
I am looUng fór work.
Do you need any help? 

fel a munkásokat? Do you
Can 1 get here work? 

uram, van-e munká- Good monring. Bír, have you Gud móntng szőr, hév Ju enl 
any work?
Is the foreman here?
What do you vront?

sok olyan
Munkát szeretnék kapni.

*
ka-

galom sebesültjeinek száma egy Niw munkásra szükség? 
év alatt meghaladta as 1^00,000 ön 
esetet. 1920-hoz képest ez több 
mint 60

Dán. Ugyancsak kár Minél nagyobb forgalmat 1-
' továbbá lebonyoüt- 

a Bt

the help?
itt munkát?

Az autóbalesetek által okozottBay lat vork?
íz dl fórmen hír? 
Vat du Ju vánt?

e
anyagi kár összegét évi azéeféé- Itt 
mfflárd doOárra

a Peace a munkavezető?
vidékéről a vasútvonalat Wt akar?

A LETHBRIOOEI VOND* 
ZENEKAR

VMM
Ságokra. Játazunk magyar őe 
angol darabokat. Prímás KM 
látván.
kontrán Wblentln Bálint nagy- 
börta a Régi. Címünk. Magyar 

Otthon 40Ő—4 Ave. South 
LETHBRTDOE, Alta.

Btró János.

TISZTELETTEL ERTESITJÓK
Bgyfelelehet begy Or. S.E. 
JANOSSY a co. h* Jé Jegyi rege

West alett van. Irodánk- 
Torontéban fiák In 

a cőgnak a 
nr Torontó

dija áa

bármely más Kocájában tort ha­
józási

DR. S.E. JANOSSY A Cd.
641 Oween at. West Teroasá.

4*
kanadai MOZOO OA áa

ÉTKEZDE
aha! lát

Tulajdonos KRAUSZ JENŐ

Óra Ka* St 111 a Main Bt

WINNIPEG MÁN.
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KEDVEZMÉNY 

UJ BEVÁNDORLÓKNAK
L-EGYHAZAK 9teneh.Qjne____

As újháziba nJÓ 

•eöntiOk ebben es 
tál tudatok, hogy réssükre le blstosttjuk a Kanadai Magyar Új­
éig kedvezményét, asaa egy hónapig megküldjük elmükre as aj 

aágot teljesen INGYEN, ha as alanti szelvényt hozzánk postán

alkalmából ashrbS kö-LTl*KATHOLIKUS ******
WTEWTiarrELETET

Se hejESYHAZ
é.

Bt.a
HOZASSA KI ROKONAIT SS HOZZÁTARTOZÓIT

kSt Se

to-Ave.-vals
s

as a

ClViss W). —*yri

at. Tet: mm
SUT BUDAPESTI IRODÁNK(»á*)

ISTVÁN
K Hajójegyeink ára máreákeNsk.

NYUGATKANADAI ÜGYNÖKEINK
f

Jaoyrth
i tt]. firkáé

István, Miklós 
Is’ Molnár Oyuls

(Poéta Box vagy kinek a elmén)SZENT WTVANA B4- •I
KIRÁLY *. KATM. MAGYAR 

BETEoeeosLYze egylet 1*. NYUOATKANADAI FŐIRODA CÍME: 
FREÍICH LINE.348 Main Str. WINNIPECLMgr

PHONE

(Táras áe tartomány) eg>mm

As {Sl'lsAlit eél Ja: 
vSteaa Siet
h—yetár. AS eeytet

hónapig teljesen ingyen megküldeni a Kanadai Magyar UJtigot 

Kanadába » )

PHONE 88969.a

.YZS
hó BUDAPESTI IRODÁNK CÍME:

FRENCH LINE, BUDAPEST, VIIL Baraee-tár 8L

• My«- EDNONTOnTaÍu^ As aM me-Se
SIL MsM

betegeegéty ás OtÉUtO temetkezési 
sraáfr- BrtSpSdíj SSM keit tuuRJ 
SS sert. KSxfyOlSe mlsáee háTÜ.

AIAKULT 1 Mi BÁN.
hóHavi gyűléseit tartja 

ÜTOL8Ó vasárnapján kát órai 
BsaBstM.
BsMpó dl): U H, orvost vtae- 
gálat dija 1 dollár, tagsáal éti 
havonta: 01.59. melynek al­

jáé. — Vláófcrtl egyelte? • 1fel. M te­pertőié tagokét

mű Male Str, WINNIPEG, Mae.

HÍVJUK FEL UJKANADAS TESTVÉREINK FIGYELMÉT A 
KANADAI MAGYAR ÚJSÁG KEDVEZMÉNYÉRE!

I: Relefiard Károly, VB 
Telhet A ve ElmweedL Winnipeg 
Egyleti orvosi Dr. H. OEKLERS,

il Bt# Mountain A ve. PR.I

1

egylet betegség vagy
beleset esetén nyolc dollár áo

il

76 centet fiiét hetenként. Halál 
^^^^^■kőttsés Tt SoUár
risszamaradottak rénére tagon
kStogy doMr.
As egyletet tagjai Irányítják, 
lépjen be Un Is és árasa* a ba­
rátság de testvériség Igazi léét 
As egylet könyvtára díjtalanul 
áH a tagság reodelkesdedre.

5BK
Green ruhaüzlete

Tlettesedgee Őrlet a JelszavunkI Magyar de szlovák vásárlóink tanús­
kodhatnak orréi. Mindent raktáron Úriunk, amire asOkaége lehet: Fér. 
fi ruhák, kabátok, csizmák, kalapok, sapkák, ünnepli te munkálnánk, 
keztyOk etb Négy vilaazttk érákban, ékszerekben, gyOrOkben és hzng. 

szerekben. KOISnöeen leazállltettuk a kévetkező cikkek éraR:

A KAYMONOt ILM MARTAK
BBTEGMGGLVZÓ ESTET.
Alakuló 1S27

Tagjainak számat 75 
As egylet gyfllénelt

vasárnapján tartja, 
hatylságábsn. Beállási éti 
. Havi élj 76 cent. Orvosi 

lag Igeiolt betegség esetén heti

Ab egylet Jelsssvs:
-Le a kalappal, 
eléri, aki hO tagja egy magyar 
egyletnek Kanadában.* 
Megkeresések as élnék rimára 
kflldendök: .10611 — H Street 
Edinán tón. Alti.

LUKACS LAJOS elnBk.

az oly magyar

Férfi overallek .................. $1.69
Érés overall 1.75 helyett ti.19

tt-96

Finom elpé 14 00 heljmtt tt.96 
Finom félcipők $3.46, 8.96

- és Sd.98 «%,
63.96 Érés munkáéingek ........... 30.M

Minden postai rendelést lehetőleg még a beérkezés napján továbbítunk 
I Ne kOldJSn készpénzt — postai Menny Orderen a legeélazerObb bekOL 

doni hozzánk a szükség., összeget. — Amennyiben a fém hirdetett 
árukon kívül mást rendelne, azt le haladéktalanul megküldJOk elmére. 

THE 
861 Main bt.

hó
saját
11-09 Férfi ueeal cipók

4
t-metéli It61t»égse egylet

i. Tagok
I Glóbus Printing & Painting Co.___ _ felvétele | bari

gyflléeeken, minden hé második 
vasárnapján d.u. I órakor, a- 
mikor Is 11 évtől 60 évig ve- 
■Mink fel aj tagokat orvosi M- 
eooyltvány alapjáé. Raymond 
áe kórnyéki honfitársaink lépje­
tek be esyletObkbe — hisz min

-
O R E E N’ S • TOR E

WINNIPEG, MÁN. MAGYAR NYOMDAVALLALAT

MAGYAR ÚJSÁG KCPVISELÓJEI
TORONTÓI MAGYAR 

KATHOLIKU8 KOR A KANADA
1600 St Lawrence St" MONTREAL, Ő5bT^“

KÉSZÍT MINDENFELE NYOMTATVÁNYOKAT, KÖNYVEKET, 
ÚJSÁGOKAT, STB. ÍZLÉSES KIVITELBEN -MSRSáKELT ÁRBAN 

SS MINDEN NYELVEN.

Alakult Ifi* november 17.-én.
Céljai: A vallásos érzület ápo­
lása és megóvása- e kathoUkui 
ság egybeforraextása társadalmi 
alapon és kulturális tórakváset- 
nek kifejezésre Juttatása.

Beléptet élj: 31,00. Havi tag 
sági élj 36 cent. Állandó kór- 
helyiség a 147 Beveley St.4 Be 
verley Restaurant" tágas nagy­
terme (újságok, társasjátékok 
etb.) Díjtalan ANGOL. TANFG 
LYAM a tagok részére t csekély 
tandíj nem-tagoknak te más val 
lásnslmsk.

denklt érhet baleset.
As egylet JeUssri;

Iáéban az erét 
A* egyletet érdek ló mIádra le 

feleste s titkár rimára küldendő 
C8ABAY Jóxsef BOX: 380 
Heymeed. itta.

TEMESHY GYÖRGY 4 mestermüve:
1. ) A Grófi Kastély Titka, vagy Két HOaégee Szív Kálváriája.
2. ) Varié Hóhérja, vagy a Fekete Lovag.
3. ) A Gályarab, vagy a Velencei Rémes BJ.
4. ) Az ágé Ház Titka, vagy a Kétarcú Asszony.
20 füzet ára ti .00. — 60 füzet 62.28. 100 füzet egyszerre randivé 64 00.

Oeszetar-

HOLLÓSY ISTVÁN
- TULAJDONOS.TAftuypy angolul
Amerikai nyelvmester, melybél tanító nélkül megtanulhat ango­
lul $1.60 — Angol-Magyar Levelező és önügyvéd 31,50 — Angol. 
Magyar és Magyar-Angol Szótár 61,00. A hárem könyv 63.00.

Posta költségre és biztosításra 15 cent melléklendő. Kanadába nem 
szállít a posta utánvételéé csomagot.

■ ROSEOALE-I MAGYAR Egy teljes befejezett gyönyörű regényt mindenkinek
Bővebb felvilágosítást nyújt: 

CSAFKOVICH I titkár, 1S7 
Spadlna A ve TORONTO, Ont.

BÉTEOSEOtLYZÖ EGYLET 

Alakult 1S2t sktőbsr havában.
Ma már kBzel félsiáz tagja 

van. Egyletünk bari gyűlését 
minden bő alsó vasárnapján d. 
u. 1 érái kesdettel tartja. Beté- 

-UédtJ 64.00 melyből tLáédt a 
könyvtár fönntartására ferdl 
tinta, mig a 63,00 főrzőtökét a 
tag kilépésekor hiány nélkül 
visszakapja. hogy ha hátráléks

ING YENKEREKES., TESTVÉREK 
20t EA8T 66th STREET NEW YORK CITY

küld, aki két barátjának a pontos címét beküldi Cso­
magolásra és postaköltségre 25 cent melléklendői 

(bélyegben is jó). Cim:í A BRANTFORDI MAGYAR 
•ETEGSEGtLYZa EGYLET 

újonnan átdolgozott alapszabá­
lyainak főbb pSbljAl a követke-

F'
MEGRÖGZÖTT SÖRIVÓ

DOKTOR: — Ha eddig tizen­
két pohár sört Ivott napjában, 
akkor ezentúl csak a felét en­
gedhetem meg ...

BETEG: — Engedelmet dok­
tor ur, de most Jut eszembe, 
hogy pont a dupláját szoktam 

(Hűmmel)

MAGYAR FERENCES MI8SI0SHAZ 
337 Haliamé A ve Wellsnd, Ont KANADAI ELSŐ MAGYAR KÖNYVKERESKEDÉSlök:

A követkézé kegytárgyak te Ima- 
füzetek kaphatók.
A Szeplőtelen Fogantatás érme 8 cent
Bkapuliré érem....................
Kis Ssent Térte Imák ön yr ... . 
Ima-kllenced Sít. József tisztele

Beállási korhatár: 15 év.
Tagokat csak orvosi Igss* 

vánnysl vernünk fel. Tagsági 
díj havonta 31.60, melynek elle­
nében 81.00 hetisegélyt fizetünk 
balesetből történt betegséged*-

iSi’mSvSi S'S-'SS

33,00. ÁS egyletet tagjai hd-

XTs 2Ő&WAS
melegítő érzését 
Juk mtt bős ránk a

Beállási élj: 3 dollár, bari tag- Crowl&nd Ont.Box: 84sági élj: 1 dollár. Betagaegáty
8 "beleset alkalmával aaonnal 

éékes. egyéb betegségeknél pe­ st ”
dig 1 hónap múlva. A betege* 
gély Összege egy hétre • dollár, 

< munkanapi beteg­
ség után. Halálesett Járulék 1M 
dollár.

Az egylet Jelenlegi vagyona: 
dollár.

Bővebb felvilágosítással as 
egylet titkára: O. Klrchlechner 
111 Alkáoo Bt. Brantóued, Őst.

téré 16 "
Ima-kllenced Kis Bit. Térte

tiszteletére ......................
Jézus Szive kilenced
Skapuláré füzet ........................
Jézus Síivé kép ........................

legk FORDULJON TELJES BIZALOMMAL HOZZÁNK 
ÚTLEVELEK, HAJÓJEGYEK, BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK 

KÖZJEGYZŐI MEGHATALMAZÁSOK ÜGYÉBEN '• 
IRODÁNK minden ügyes bajos dolgában gyemen te pontosan eljár Se

5
Inni .. 5

6
tlráa kemény-

Különböző kinteiö rősrafltoérek la 
kaphatók. Illetve megrendelhetők. 
Eleknek ára mtnőeég szerint: 16, 60 
36. SS, 60. OS cent te 1 dollár. Vidéki

lelkiismeretes elintézésről biztosítja.táblás kétteben «0 "
tud- MUTASSA MEG ÁLLANDÓAN 

. ANGOL CIKKEINKET 
ISMERŐSEINEK

H. SCHUMACHER, kir. közjegyzőMár
In János titkár ebndre ki 
dők P O. ABHIAL. ARS.

osztálya Ha- 
Ont. Oytláwdt tartja
“l érakor J

Egyletünk
OLAUG ISTVÁN, a magyar osztály vezetője

REGINA SASK.1607 Elevsnth A ve.
záazámltandó.St.Ma d.e.

* Mbrth 177 alatti Hallban.
rebb felvllágoattáaaal as
osztály titkára LBTMBRIDGEI ELSŐ MAGYAR 

SETEGMGGLVZÓ EGYLET
Gyűléseit tartja minden hé el 

leje utáni vasárnap d.u. 8 órai 
kezdettel a saját termében.

IA KELETKANAOAI MAGYAR 6*. 

I HITV, EVANGÉLIKUS EGYHÁZAK 
JISTENTISZTELETI SORRENDJE:
I winduoronT "

MAGYAR KATHOLIKU8 IMAKÓNY- 
VEK BS VALLÁSOS OLVASMÁNYOK 
UJ NAGY VÁLASZTÉKBAN KAPHA­
TÓK A STOCKHOLMI TESTVÉREK­
NÉL. KÍVÁNATRA ÁRJEGYZÉKÉT 
KÜLDŐNKI   CIM:

BIZT08 JÖVOtFIGYELEM!Bt. Mbrth.M H
Ont

Bt. (Oat.) The Colonist’s Service Assotiation Limited
CALGARY, É12 1. Street Eset, Alberta.

Nyupatkanada legkiterjedtebb MAGYAR telepíts te pénzkSldé 
INGYENES MUNKAKÖZVETÍTÉS.

^Sáet^'JMnfö;IUreggel «U korig
nélkül. Felvételi dijak kor 
rtnt:

Ouelphd (Ont.)dettal a Párost Ave.-e tavd Magyar
tank: Béta Imre. 100 
» Gm»tpb. Óta . Sisters of Social Service 

BOX: 88. STOCKHOLM, Beik.
15 tetői 20 évig 1 dollár 
20 évtől 36 érig 3 dollár 
36 évtél 39 érig 8 dollár 
30 évtél 36 érig 4 dollár
16 értél 40 érig 6 dollár 
40 évtől 46 érig 1 dollár 
46 évtől 64 érig 7

26 dollár lefizette mellett bártdueb adefc 100 sere 
i legjeSb vidékén. Az elei négy 
FOldefc ára őkéméként S—10 _ 

■MM
te-fizetni valé nincs, 

kólák, temptom, Ősietek,
bizonyltja e fittek

tartják

d.u. 1
abari

tyer V*CALGARY, RAYMOND .TAGSR — 3,
te*e Csigarytél keletreRém. Kath. 

Kathollku* Magyar
TORONTÓBAN te160látva adokTagsági dU havonta 1 dollár, 

melyért Egyletünk napi 1 dollár 
segélyt Mset munkaképtelenség 

bizonyítvány fel 
hun. stenbte

a vételár 7%n. A
aM esen 

dollár eepRyt áe

hé
* fizet

Bt. e.1M. * teljééin elkészítek 00 seretok,bőit esetén *260 dollárt Best Egyle­
tünk az elhalt tag 
DJ tagokat orvoel
felmutatása alapján 
dea gyűlésen 
dákleket orvosi 
kOldéve által

s
WBLLAMDON: FBNZKOLOBB, ■EUT|^«^AF,»OKtMlATa

hó Bt. Mary
s Bt.« ______ tol. VI

kf yltvtay bt- 
•vélüeg U frive-

!*'Órtmth Street

<%r
és

rak*. délelőtt tál 11-kor

demény vagy tagsági <HJ s 
tárnok elmére küldendő: Joe A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG HIRDETŐI ÉS ÜGYNÖKEI 

MEGBÍZHATÓ CÉGEK, KIK KÉSZSÉGGEL TÁMOGATJÁK 
LAPUNKAT. HA A MAGYARSÁG RÉSZÉRÖL IS TÁMOGATÁS- 

VA8ARLASANAL NE FELEJTSE EL

Ti hőarí ev. **• Mattéi, 1006—Sth Bt. North11-kord.e. Lethbridge Alti.

fél 7 
kath. sttáséft 

jegyzőjéhez. Minden 
Vet érdeklő tevéiért

ss

SAN VAN RÉSZÜK 
MEGEMLÍTENI, HOGY A HIRDETÉST A KANADAI MAGYAR 

ÚJSÁGBAN OLVASTA. EZZEL PÉNZT TAKARÍT MEG!

ZSKAMV
rimára küldendő: Szakács GábornS-llth A ve. 1026—Tth Bt. North 

LETHemooe, Aha.r. ŐriA ve.

5. v

. . , .... ,

Figyelem!
Ml állandó készpénzvevők vagyunk legjobb napi árfolyam mellett az 
teezee veit osztrák-magyar monarchia által kibocsátott értékpapírokra 
*PP««y cseh, Jugoeliv, rumén, lengyel, várért te Iperi kSIcaSnSkr*. 

Ajánlatok te felvllágeeltiaok magyarul szlveeen adatnak.

KAUFMAN STATE BANK
124 N. La Sáli* St

CHICAGO, IU.

TORONTÓI MAGYAR EGYLET 
Alakult 1SS7-b*u.

■ág
Kultarháa 

Magyar Kfloyvtte láta- 
eltéae. A rászoruló magyarok 

látasi-

A bteybeU magyarság Igényel 
IriiHgWtetre 

osztályok

tára.

i: 1) Botor
Egylet, I)

ria" műkedvelő egylet te "Zrí­
nyi Miklós" takarék egylet. 

As egygaUet mlndea bő
rjaa d.u. 6 önkor köz- 
tart s Magyar Otthon­

ává. ás ár-
gyűlést 
ben. 127

fület titkárához. Unok elme: 
Jalta* Csető 21 Carttile Bt. Te­

rin t

V.'
. ’4

3

m

i,»

♦
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KEDVES HONFITÁRS!ORVOSOK wc"_;h joí J
k ANGOLUL BESZÉLNI 

ÍRNI ÉS OLVASNI
te

8ASKATOON, 
JH“ Asm.

P O
T< it

Dr. BÍRÓ KAROLY
• budspte*
MkMki v.

SÁSKÁIDON

■
■ Uras két 

dolláros „Angol-Magyar Ta­
nító" 60 leckéjéből. As ára

SS ISMERŐSEINEK
haMwy*

itt
*FBNZKOLDGS*1

lyet a _
Ott ken beküldeni.

IZIDOR BRAUN 
<*L tanító és wy. jegyei

WBO
Clevetand, O. U. S. A.

THE CROWN LIFE
COMPkNY

M
te

mW~2 2724 „PANNÓNIA”
Ave.

_______
1' r. H. HERSHFIELD I

I'te

Hate
m St te Alaaandar Ave verte Ssé p

Fényképeket
készít úgy önről mint 

családjáról a

vteor KttiteWINNIPEG, Mae.
a

tust
MAGYARUL BESZOLONKl HAssifft eaaesTt

lits—Uta Ave. R BŐIN A.

Shapira’s Stúdió
22S Selklrk Ave., Main St. aarte 

WIWWIPEO,
Vasárnap 11 tel délután S-lg nyitva!

Ok. P. B. MeNULTT M. D. CJL

és nőgyégyées
te

WINNIPTO. KAN. 
te u.«u.

1DITTON ANTAL
il értesíti Rifladi magyarságát, a borbély.A MAGYAROK 

FOGORVOSA
SASKATOONBAN

Dr. A. SINGER

FRED. B. PENNOCK te eukémeetereket hegy Winnipegen 229 Austin
B. A., LL. B.

OOYVSO ES KÖZJEGYZŐ Street alatt valódi OHAZAI MU KOSZORÚS

Edmonton, Aha. MŰHELYT nyitott te a legfinomabb munkákat

604 Tegler Bldg.
a 16

Tol. 4625 a 24626 Lakás 61136 
Fiák Iroda: WESTLOCK, A Ha.

Jutányos áron vállalja, taljea garanciával.
ttS-aeth STREET WEST telet felett

TELEFON:
RENDELŐ Etil LAKÁS: élte *0

FORDULJANAK TEUES BIZALOMMAL AZ ALANTI RBOI SS 
JOHIRO CÉGÜNKHÖZ, MA SZOKSEOOK VAN A KŐVETKEZŐKRE: 
UTLEVB* "K te ahhoa eztikaégea kérvények meglőve Imetáea ATO 
DAVIT beesel séae rokona és 
PSNZATUTALA8 a leggyorsabban és teljes jótállássáL SLsBT és TŰZ. 
BIZTOSÍTÁS FARMVtTEL, bérlet de Hete. ktevotltéee KOZJBOT- 
ZCl okiratok klállltáae bármely ayelren. MEGHATALMAZÁSOK kte 
Jegytel hitelcéltáo*.

rétiére HAJÓJEGYEK

I
SIMON « OBERHOFFNER

KIR. KÖZJEGYZŐI HIVATALA 
MAGYAR OSZTÁLY VEZETŐJE: EISENZOPF JÁNOS 

INGATLANFORGALMI SS HAJÓJEGY IRODÁJA
RESINA, Seefc.17 IT.IIth Ave.MA HAJÓJEGYET akar vásárolni.

FSNZT akar küldeni

SÍPOS GYÖRGY

MelvMle, Sask.
Haladéktalanul M fogják Intel

‘ tá a dotgéL — BEVÁNDORLÁSI 
[OSLVEK, FARM-VSTEL, 
MUNKAKÖZVETÍTÉS

HA LEVELET IR HOZZÁNK, VAGY ELŐFIZETÉSÉT KÜLDI 
BE CÍMEZZE LEVELÉT KÖZVETLENÜL A 

KANADAI MAGYAR UJSAC"-hoz 296% Main St. Winnipeg.

« 4M

SZARKA JÓZSEF
kapható.

Ave.

, ALTA.

Fizessen elő a Kanadai Magyar Újságra!

Dr.V.K.O’GORMAN
ORVOS SS SESESZ

642 Tegler BaiMiag
Rendelő telefon: 23616

111th St. Fhon: 23618Lakte:
EDMONTON, ALTA.

HA HAJÓJEGYET akar váaárolnl
ragy FSNZT akar MHdonl hozzá-

farSulJen bizalommal

SH0M0DY JÓZSEF
IredSJáhex;

P.O. 80X; 6.
Spiritwood, Sask.

ahol el fogják látás- 
nl a dolgát. — BEVÁNDORLÁSI 
ENOEDSLVEK — FARMVtTEL

MUNKAKÖZVETÍTÉS

Dr. M. LEVINE
rendelőjét Ouellette ueca 715 szám alá helyezte át. 

Telefon: Bum 8601. WINDSOR, ONT.

Dr.J.L WIUŰNSuN

520 Tegler Bnüdmg
felettA

EDMONTON. ALTA.

b Ha ■

:>• v Canadiaa National 
Money Őréért

«;

Express«

.

Gnál Károly
I perce

Magyar 
lakalosmühelyt
nyitott MONTREALBAN te 
hírt e

-
1'

HERCZEG FERENC: A HÉT 8 V A BHEROZEC FERENC: A HÉT SVÁB

között a kormány elhatárolta, hogy összes csapatait összevon­
ja as Alföldön. A Bánságot föladjuk. Holnapután hajnalban ut- 
rakelünk és egy szál magyar katona sem marad a Bánságban. 

az, amit el kellett önöknek mondanom.
A huss sváb arca egyszerre vérvörös lett, a következő 

szívverésre meg elfehéredett ... Valami rettenetes súlyú vesze­
delem, amely eddig ott kóválygott a fejük fölött, most hirtelen 

' lezuhant, sötétséget, pusztulást, halált borítva reájuk.
— Es ... es lehetetlen! — hebegte valaki.
— ügy van, ahogy mondom: föladjuk a Bánságot. Ver­

secet és Fehértemplomot Is ... Vérsó szívvel térniük — Dam­
janich napok óta betege ennek a gondolatnak — de meg kell 
tennünk! As Alföldön koncentráljuk minden erőnket, hogy le­
számoljunk as osztrákkal ... Ha győzünk, akkor visszajövünk 
megint. Ha nem győzünk, akkor úgyis minden mindegy.

— As mi less ezzel a szerencsétlen várossal? — kérdez­
te lUhaJovk*.

— Ez az, amiről beszélnünk kell. Hteodosovlca tábornok 
emberrel közeledik Paacsova felől. Aznap, mikor Dam 

Janlch kivonul a temesvári utón, Theodorovice be fog vonulni 
a pancsovai vámon. Ha önök
csak ostobaság, hanem hűn ts lenne, mert mérhetetlen nyomort 
indítanának népükre ... önök polgárokból lettek katonákká, 
szükséges, hogy most megint békés polgárokká legyenek. Dam­
janich tábornok, mielőtt elvonul innen, föl fogja oszlatni as ő- 
nök nemzetőrségét. Agyúikat és az összes fegyvereket amiket 
Bukovinától kaptak, el fogja kobozni. .A tábornok ur parancsa, 
hogy önök hódoló küldöttséget menesszenek Theodorovics elé 
.. • Megértették? Ha Damjanich tanácsolja, akkor bátran meg-

— 136 —

Az egész násznép csak öt-hat ember volt. Ott állottak e- 
gyütt a hideg, sötét templomban, néhány viaszgyertya szelíd 
fénye mellett és olyan komoly és megindult arcot csináltak, 
mintha nem is lakodalomról, hanem valami titokzatos és 
moru értelmű szertartásról volna szó.

Lippay főhadnagy egy negyedórával később, lélláhával 
már a kengyelben, mecsókolta ifjú hitvesét és galopban vhaza­
repült megint a svadronjához. A nászéjszakáját, künn töltötte 
a tarlókon, távoli tüzekre figyelve, amelyek tőhrffisntak a 
gyoe téli éjszakában. Reggel künn érte a parancs, hogy 6 is 
siessen Toroatálba és így egyelőre nem is látta viszont Kamillát.

Az újdonsült Uppayné élete semmiben 
ideje javát most is azzal töltötte, hogy tépést készített és 
zetl kokárdákat varrt. Olykor azonban egy-egy percre Mábe 
tette a munkáját, egy pillanatig maga elé bámult és Ilyenkor var­
iam! édes mosoly csillant föl ajk* szálén.

Hogy mikor és hogyan egyezett meg olyan gyorsan a fő­
hadnaggyal, azt sohasem tudta meg Oraf Jani. lippay nem 
váróit Kamillának, valószínű azonban, hogy az zllbunári csatár­
ban azért verekedett olyan csodálatos hősiességgel, mert tudta, 
hogy ezzel az attakjával Kamilla szivét hódítja meg.

A fiatal férj csak újév után, január negyedik napján ko­
rült vissza Veisecre. 6

Ezúttal nem a hetyke svadronja élén jött hanem egy 
kér hozta, szalmaágyon, pokrócok alatt. A jobbik térde keresz­
tül volt lőve. Vele együtt a világ legszomorubb hadserege vo­
nult be a városba, halálra fáradt, a rettenetes téli hidegben, di­
dergő, véres rongyokba burkolt, egymást vonszoló, megtört, szó
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változott. AS

hí

t akarnának állanl, az nem­

re
4
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LUKÁCS LAJOS
! rodá J 
l Street

Hajójegy és Telepítési 1 
EDMONTON, ALBERTA, 10211—97th 

Kérjen fehrtiágonitást felszerelt és 
mokróL vagy olcsó kompánia földekről. — Affldavttokat 
Kanadába letelepedni óhajtó rokonai
Hajójegyek nálam kaphatók. — Feltétlenül biztos, olcsó
és gyors pénzküldés a vüág bármely részébe. — A Northera 

Co., vagyis tJethUtoeltó Társaság képvise­
lője. ------ Mint Nyugatiasadé alapos Ismerője

adok felvilágositást bármely ide vonatkozó 
ügyvédi te ktejegytel szolgálat Hajójegyek aa

vonalaira sálam kaphatók. réasletnaetéere la.

Life

fStveax, felvilágosítást ad.

“Hungárián Caf e”
MAOYAR ÉTTEREM ES SZÁLLODA

I
Tulajdonos: SZABÓ FAL.WEYBURN, Sask-.bán.

KltünS magyar konyha, tinta szobák, olceó árak. — Ingyenes 
kakSzvotltés. — Kanada legolcsóbb pénzkflldéje. — Hajójegy eladás, 
bevándorlási Iratok, ktejegytel okiratok és egyébb ügyek elintézése.— 
Fsrm-kSxvstités. — Óhazai "Olznna" eóeberazeez lerakata egy nagy 
üveg 1 dollár, postán szállítva 61.15. — Bármily ügye van keressen fel 

személyesen, vagy levélllag- Válaazbélyaget kérek.
A Kanadai Magyar Ujzég képviselete.

FELHÍVOM A KANADAI MAGYAROK FIGYELMET
régi ügynöki Irodámra. Olcsón elvállalom Affidavit te egyéb Iratok 
elintézését, pénzküldést a világ bármely részébe. HAJÓJEGYET 
RÉSZLETFIZETÉSRE ADOK. Mintegy 660 farm felett rendellmenL 
melyek részben ml veiéi alatt állanak, részben feltörhetek, házakkal, 
kutakkal, kerítésül többnyire el vannak látva. Ránletea felvllágoeL 
táat Irodámban adok, honnan a farmok megtekintésére lehet Indulni. 
NE MULASSZA EL AZ IDEI Jó ALKALMAT Jó tS OLCSÓ FARMOK 
VÉTELÉRE, MELLYEL LETELEPÜLÉSÉT t ÍGY BOLDOGULÁSÁT 

KEVÉS PÉNZZEL MEGALAPOZHATJA.
M A X . D R A ■

10286 — 101 Street EDMONTON, ALTA.
A Canadlan Pacific te Hamburg—Amerika vonal képviseltje

KELETKANADAI IRODA
Vezető: SZABOLCS FERENC 

Győrt te biztos pénzátutalás — Hajójegyek — Bevándorlási te atlevSI
terek — Polgárosítások — Fordítások te okiratok — Ktejegytel ügyek
Farmok, házak adásvétele. Farmok a legjobb vidékeken, kflnnyü özet* 
sl feltételekkel, bármily nagyságban kaphatók. Kérjen ajánlatot — Min­
dennemű biztosítás — Könyvek, újságok te hanglemezek ámzttáaa.

Bármely ügyben forduljon bizalommal e filmre:
IMM1GRANTS’ SERVICE BUREAU

— HAMILTON, ONTARIO. — CANADA. 1ü

Magyar otthon és étkezde
Elsőrangú hazai konyha.
187 Spadina Ave. — Queen St.-től % block.

TORONTO, ONT.

Tiszta szobák

RAYMOND te kornyékén, ahol CUKORRÉPA. DOHÁNYHA te mindenféle kerti vélemény megterem, akar teltet
venni.

CSALADJA, vagy ROKONA ráesőre BevAndolAel
délyt akar beszerezni.
HAJÓJEGYET akar veenL vagy FSNZT akar kllldete 

SZEMELYESBN, VAOT LEVSULEO FORDULJON

NEMEDY GYULA RAYMOND, Albertat, 
F. O. BOXl

MAOYAR TELEPÍTS IRODÁHOZ-
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FELHÍVÁS KONZULI KERESTET ÉS■

u

k*L hogy saját érdekükben at- 
e,6bb Töröljék Jelenlegi chnttket t 
■* alulírott na. kir. konzulátus-1két as alulírott

JÓM Ignác
Oyul*. Értet

d SOS XveEh!I laa.,
SwC. Tb.Pu, Hu .

ár •»
• wiNNiaee,

I: BÁCSKÁI F. BÉLA

Ob LM.
T

FÖLDBIRTOKI* donga KárolyQ». rt*. PuaakAr, Suk. Krakkó
Hl—l»th 8t. W. Prtoee Albert 
Urtáa József

rím Montreal, Qee, Hótk tortán Tcwf 
Maori

a mestekintéeére most na a 1-itjobb alkaton. joitta ni nnájwm *.
Ha bouátaroíóját'Su* klknaatai toSutoTSÍim1 ^pmhmí 
Mt uakBaMto áltatom, én nronaa ás tomtoaaa felelóraé* moltott to­
vábbítom a honám bokáUett pdnseket. — KlaXnreót okiratokat *

Mi
cba. Alta. Szilágyi Lázzló CampbeROnt.ELŐFIZETÉSI AR:

1 évre $3.00, Félévre $1.80 Külföld $4,00 
1 yenr $3.00 halfyear $1.50 

Te foreign eouetriee 1 yenr $4.00

M. Ont. majd Prtnee Albert. 
Hncert Henrik Bertád Lednc, Alta., 
Korallk Mihály Nylregyhása Váeeef 
kde., Tóth tortán HOvej Davktooe 
Pana Marehaad. Mán., Koráén tortán

OytetyOs Montreal. Qee Kiás M. And 
ráe KOmló Welland. Ont. Pata Mnoa 

Ont.. U) Nagy Manet

r
j í

a legrégibb trade Kanadában.in Igái

KONYHA FERENC, közjegyző
YORKTON, Séták.

Jósáéi Klatareea Montreal Qne Tóth 
itandrti Montreal, 

Qne.. Sstaako Jósáét Oyóogyde La 
eeete, Qne.. itl. Nagy Jósáét Alsóra* 

r. Ont., Erdei Jánoe Vajdáén

i
■OX 814,

Oeeürarst Alta Pásztor Jósáét M»Apróhirdetések 
előre fizetendők

fjó ERKÖLCSŰ M éré. fin kernel 
bosxáilió gyoród rla Album Slcamons B.O.nevelt farmer-

Dsrlguln Jánoené-esül. Billen Érted
bet ZenipléBagárd Winnipeg, Mán.aág céljából. Fényképéé leveleket n 

kiadóhivatalba kérek "Én egyért” le­
ngére.

M ka Montreal Qne.. Treaeo tortán Mar 
kan Welland Ont.

Kofára Flórián Mlnnlpeg. Hu Ka 
kuk Oynla Feleótárkány Ráymond AJ 
tn. Hacakó János Blklaraaba Saaka 
toon, Suk. Treasl Ferenc Paks CnJ

n KMdjs be óév. Seheelnort 
Káraimé Sseatgotthart Welland Ont 
Tolmács Jómét Nagyhaláéi Welland

WINNIPEGEN a Landadowne Avon Ont. Baraso Károly Felnémet, PortBOT VAOT TÖBB M LÁB 
(M loet let) a

Jakab Montreal Qnegary, Alta. Mikét házhely (let) eladó. Block 14, Colberne, Ont. Ender Mária Báad HaAvn. Sstruhlr Mihály Domosslő WelshIS ás M, tehermentes, késs- mlltoa. Ont. Holló Bálám Bélapátfal
t Camp. Mlddlebro, Mas.i. Bővebb fehtUgoel- ta, Hamüton Oat. Nledermajer KAIlládért eladó. tást ad a tulajdonos Odó István. To­ rol/ Kerecsény Regina Bárt. Balom M. klrI

rákká (elkérem Winnipeg! barátaimat István Montreal Qne. Jankó János Royal Hungáriáé ConeulsteM1 ás Montreal Qne. Relpl István Mór Nla- 
gars Fatls Ont. Udvarnokl András 
Saada South Falle, Oat. Fertály Alá

Royal Bank ef Csuda Tőzsdeni aarteekedjeBOk. 8TBPHEN ÓDÉ.

1tanult gd Ceraer Main * Williams Btroeta HA ROSSZ AZ RTVAOYA IS 
NYUGTALANUL ALSZIK

433 Klng St. FAIRPORT HAHBOUR. 
OHIO, U.8.A. WINNIPSG, Mae.

hely boái Mb

voltak:
dár TápMseele WagarvUle Ont. ltj.

it János Saekesárd Nlaga- ró érek aBámulatos, hogy Nuga-Tone ml 
lyea gyorsas javítja meg u étvágyat 
és mennyire nyugodtak bá áe frtaet- 
többé teml u alvást. Es a kitűnő e- 
géssség és erófejlesstö szer eltávolít 
ja a testhói a felgyülemlett beteged 
get előidéző mérgeket, megszünteti a 
székrekedést, javttja u étvágyat, meg 
szünteti u emésztési zavarokat ée 
gyarapítja u erőt és a testsúlyt gyen 
ge és kimerült embereknél.

Nuga-Tone kOlónAsen nagyon Jó ál 
talánoa kimerültségben és elgyengü­
lésben szenvedd emberek részére te­
kintet nélkül arra, hogy öreg kor, 
hosszabb betegség, vagy pedig ren­
detlen életmód okost*. ön vehet Na, 
ga-Tonet ahol orvosságot árulnak, 9 
ha nem volna raktáron ott ahol ön vá 
tárolni szokott kérje, hogy rendeljék 
meg részére n nagybani árusítótól.

1 ÖZVEGYSÉG miatt eladó ethórendü I ra Falls, Ont. Bitretye Nagy
léte Sandwich Oat. Seahó János Nyír 
agyhám Toronto Ont. Bagju tortán 
Orortám Toronto Ont. Fáth Ferenc

HA LEVELET IR HOZZÁNK. 
VAGY TUDÓSÍTÁST, ELŐFI­
ZETÉST, HIRDETÉST KÜLD 
BE, MINDIG ÍGY CÍMEZZE A 
BORÍTÉKOT: KANADAI MA­
GYAR ÚJSÁG 296y, MAIN ST. 

WINNIPEG, Mán.

BÚZA —
No 1 10.9814 No 1 *0.95% Ne » 

$0.91% No 4 *4.91% Ne 6 $0.83

ZAB —
No 1 C W 45% No I C W 41%

ARPA —
No 1 C W 37 No 4 C W 31% 

LEN —
No 1 N C W 33.09% No 1 C W 

*3.06% No 1 C W tl.pl

ROZS —
No 1 és 1 CW 48% No * CW 43%

aker ujtermö mólló. 4 szobás házzal.
Javítását áa kovára munkákat. FK-

BrtekUdók keressék tel a tulaláo-
BENC KÁLMÁN 49 Grave St. WIN 
NIFBO, Mán. nőst. g.K. 1*13 Dana St. NIAGARA 

FALLS. Ont. Vesxprémflu Toronto Ont. Hl
SZÍVJON KANADAI MAOTAR leve­
les dohányt, tál érts 5 font 11.50, 14

Gábor Pétervisára Toronto Ont. Ták 
Mihály Nyíregyháza Toronto Ont Faj 
Oyórgyné Szikszó Haadlton Ont. Bal 
la Jómét Budapest Toronto. Oat. 

Lőrinci Paks Toronto Oat.

J
MIÉRT OLVASSA ÖN A KANA­
DAI HÍREKET TÖBBHETES 

KÉSÉSSEL MAS LAPOKBÓL? 
FIZESSEN ELŐ A KANADAI 

MAGYAR UJSAGRA

lent 53.50. Pán eMro btiHlkUae et-J
megrendelhető. JOB Horváth 

R.B. * AMHBSTBURG. Ont. U*
MINDEN MAGYAR 0ZLET- 

EMBER HIRDESSEN A 
KANADAI MAGYAR 

ÚJSÁGBAN

TAKÁCS Béla tudassa ctaaét mját Montreáli m. kir. fökonzulátus 
909 Castle Bldg. 
MONTREAL, Que.

érdekében Lakára Lnjoeeal 10311—97
Bt. EDMONTON, Alta. 14-7

1I
KELEN SÁNboR, Montreal

Főiroda: 1456 City Hall A ve. Montreal, Q.

BANKÁR KÖZJEGYZŐI, PÉNZKÜLDŐ ÉS HAJÓJEGY IRODÁJA
Fiókiroda: 49 Oraar St. Port Coborne, Ont

LEGOLCSÓBB, LEGGYORSABB, PÉNZEÜLDÉS!
KÉRJEN PÉNZKÜLDÖ IVET

Póniküldésünk gyorsasága áe pontossága a legtökéletesebb egész Ameri­
kában. — Ha nem küldött általunk pénzt az óhazába, 
kísérletet áe meg fog győződni a különbségről, ha kábellel áe nem a lassú 
rádió módon küld pénzt, 
általunk küldött pénzt, — • ezentúl ön is KELEN BANKHAZA által fogja

küldeni a pénz*!
NIAGARA FALLS tg WELLAND

Eddig sok ezer ügyieleiem bizalma igazalja poRtosaágemat 
Permitek beszerzése cselédeknek, rokonoknak, barátoknak

BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEKw a kábeldíj csak socent
BIZTOSÍTÁSOK: ÉLET-, ÖALESET ÉS BETEGSÉG ESETÉRE. 
HAZAI VONATKOZÁSÚ ÉS EGYÉB JOGÜGYLETI OKIRATOK 
SZAKSZERŰ SZERKESZTÉSE S HATÓSÁGI ÉRVÉNYŰ HITELESÍTÉSE

KÖRNYÉKÉN KITONÖ FARMOK ELADOK -----  ÉRDEKLŐDŐK KÖZÖLJÜK, MENNYI PÉNZ FELETT RENDELKEZNEK
— FARM VÁSÁRLÁS ÜGYÉBEN FORDULJUNK FORT COLBORNE IRODÁNKHOZ!

Kérdezze meg barátai közül azt, ki már '■

:

Cim: ALEX. A. KELEN, Montreal, Q., 1456 Gty Hall A ve.
*

—
a

: . Állatárak: junius 19
,Vl

HERCZEG FERENC: HERCZEG FERENC: A HÉT SVÁBA HÉT SVÁB Oeed (Jó)___ 3.00 — 10.00
4,00 — 1,60
1.50 — 7,60

- I)

■ nács tagjait Villám őrnagy, a sváb nemzetőrség tisztjeit pedig 
Maderspach ezredes kérette magához.

A fehértemplomi oroszlán már két hete a városban volt, 
de senki sem látta,

férfiak tömege. Kiss Brnö megvett seregének romjai... 
Azelőtt való nap volt a pancsoval csata. oeze

Oeed (Jó)____ 8.50 - „ Mi
7.50 - |.MKiss a császári hadseregben nevelkedett katona volt. Az 

elavult hadiexabályok Ismeretét és felelöeségének tudatát vas-
volt a forradal-

to;en feküdt Fuchsék házában, 
í köztük Gráf Jani, csapatba verődve, 
li száHásán. Az ezredes ágyban fe- 
!■ csontvázzá aszott, a szeme pedig eö-

Hí VI
BÜ békóként hurcolta magával. Benne semmi

ml vezérek fanatikus ötieteeeégébS, rendületlen önbizalmából s 
könnyed merészségéből; az Kju honvédhadsereg, amellyel Dam- 
janlchék csodákat tudtak művelni, as A kesében szokatlan, nyers

tudót győzni, A csak

bekopogtatott Made 
küdt. Amióta nem 1 
tét tűzben égett, mint valami halálra sebesük ragadozóállaté

— Jöjjetek közelebb, uraim, egészen közel, mert nem bí­
rom már hanggal sem, — kezdte fáradt mosollyal.

A svábok szorosan körülvették ágyát ás húsz aggódva fi­
gyelő szempár függött a beteg száján.

— Damjanich tábornok nr parancsából beszélek önök­
höz ... A tábornok ur úgy vélekedik, hogy Önök szeretnek en­
gem és hogy hisznek nekem.
_ — Akár a Szentiráanak! — mormogta Mlhajlovtcs szá­
zados, a több pedig csendesen bólintott

Maderepachot erős köhögési roham fogta el. Miután me­
gint lélekzetbez jutott, tompa hangon folytatta:

— Odafönn nagy dolgok történtek ... önök talán nem 
te tudják, hogy uj, tfju császár lépett a trónra? A magyarok dol­
ga rosszra fordult. Wlndlschgrltz herceg elfoglalta a főváráét, 
a magyar kömény Debrecenbe futott, az ország osztrák kézen 
... Csak Erdélyt védi még Bem tábornok.

Görgey? & Görgey hadserege? — kérdezte egy-

Oood (Jó)_______ 5.75 —r... 
6A0 — 
4.60 — 
3.00 -

to

. Kiss BIKÁI
w--------------- INA város halálos csendben, visszafojtott lélekzettel fogad­ ná -rettenetes diadalmeneté. Aa

most vá-a
4ao —
M0 -

Oá)aas

--------------- 11,60 - HAShegy az ura rettenetes sebét 
tte és hogy hideg borogatást rakott a sebláztól izzó bom- jki :s .

UAS - 13,00
7-áá - Má
$A« — 9 se *
SA0 - *Ai ,

—

xn.
> (Basa)_________
á (Masa)________

BÁRÁNYI
ttn----------------

a bánsági hadtest hommandánsa 
Is hozott magárai.

«.eá - (ía. rác 8,00

—Görgey hadseregének nyomaveszett . . . Belevette 
magát a behavazott északi hegyek közé és senki sem tudja. «1 
lett belőle ebben a rettenetes téli Időben ... Ilyen körülmények 

—186 —

járták be a né- 
. A várod ta-a O*) 4A0 — 4A0

ifit 4.00

British Columbia Colomzation Board
71S BOWER nUlLOING: Graevllle St. VANCOUVER e.C.

írjon magyarul:
LETELEPÜLÉS, ALLAMI FÖLDEK, BÉRLETEK, CSALADJÁNAK 
KIHOZATALA, HAJÓJEGY, PÉNZKULDÉÉ JOGI S ORVOSI TANÁCS

VÉÉZELÉZKY FERENC
A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG Vancouvert fómunkatiroa a k4pvliel6Je

előfizetéseket áe hirdetáeeket felvesz!

X.

MAUSER SEBŐ
magyar borbély

216 Alexander Ave. WINNIPEG
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